
= „Nowy don Kiszot“ Fredry ma już dzisiaj tylko 
znaczenie wesołej krotochwili, lat temu jednakże 
kilkadziesiąt był istotnie komedją obyczajową. Tłu
maczy tę przemianę różnica czasu, współczesny jego 
narodzinom a wybujały romantyzm, i owa młodzień
czość uczuć budzącego się społeczeństwa w drugiej 
ćwierci obecnego stulecia.

Dzisiaj z uśmiechem patrzymy na takiego „Don Kr- 
szota,“ z bronią w ręku walczącego o uciśnioną nie
winność, jakkolwiek na obraz i podobieństwo jego 
Don Kiszotów niebrak, tylko na innern polu. Czas 
wytrącił żelazo z ręki, a włożył w nie . pióro; z tym 
ostatnim orężem walka się toczy głośniejsza, szersza, 
a owocem jej i celem... emancypacja z pod ucisku 
jaszczurczego rodu mężów... Jedno i to samo, bo tu, 
jak i tam, wiele nieraz wrzawy o spętaną gęś, lub capa, 
zdającego się przerażającem widmem w fantazji ry- 
cerskiej

W „Nowym don Kiszocie“ życia dużo, sytuacji ko
micznych pełno, znać jednak na tej sztuce, że jest po
czątkowaniem w zawodzie wielkiego komedjopisarza. 
Znajdują się tu przecież rysy niepospolite; sam Karol, 
w werwie rycerskiej, utrzymany jestzpewnem prawdo
podobieństwem; widzisz w nim maniaka, ale jego 
manią podnosi i uzacnia, a tym sposobem i pozorami 
prawdy przyobleka cel szlachetny. Któż dzisiaj za
ręczyć może, czy lat temu kilkadziesiąt tacy bohatero
wie urojonej walki nie chodzili po święcie? Drugim 
znowu niepospolitym rysem w tej komedji jest postać 
Zofii, dziewicy tak bardzo naszej, tak szczerej, praw
dziwej w każdem odezwaniu się, postaci tak nawskroś 
kobiecej, że jak brylant najczystszej wody odbija na 
dosyć szarem tle otoczenia.

Sztuka ta, grana onegdaj w Tivoli, zgromadziła 
liczną publiczność, i gdyby szła żywiej, gdyby ten 
i ów artysta nie chciał z granej przez się postaci wy
woływać efektów grubej farsy, zrobiłaby wrażenie 
bardzo miłe.

Do piosnek w „Nowym Don Kiszocie napisał muzykę 
Moniuszko, jakby na wzór dla autorów muzyki wode
wilowej. Cóż to są za prześliczne perełki, te króciut
kie utwory, poematy raczej, wypełnione w szczegó
łach po mistrzowsku, o melodji wdzięku pełnej siły 
i charakteru!... Ostatni z nich, śpiew Zofii, jest klej
notem drogocennym muzyki tego rodzaju; w tę pieśń 
wspomnień i żalu Moniuszko wlał tyle uczucia, iż 
wystarczyłoby do ożywienia i opromienienia wielkiego 
utworu...

Tak się to mistrzowie biorą do fraszek, robiąc z nich 
arcydzieła.

— „Dzieł Klementyny zTańskich Hofmanowej“ wy
szedł tom siódmy; zatem według zamierzonego planu, 
już tylko trzy tomy pozo stają do wydania. W obecnej 
grubej księdze, liczącej 568 stronnic, zawarto dzieje 
Starego i Nowego Testamentu, skreślone przez Hoff- 
manową w części sposobem parafrazy, w części zaś 
zręcznem tylko zestawieniem tekstów Pisma świętego.
= Odbywające się dotychczas w m. Koninie w środy 

jarmarki, z dozwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
przeniesione zostały na czwartki, mianowicie; przed 
niedzielą mięsopustną, przed niedzielą palmową, przed 
Wniebowstąpieniem Puńskiem, po Śtym Bartłomieju, 
po Śtym Łukaszu, Ewangeliście, i przed 4tą niedzielą 
adwentową.

= „Haryadyn Barbarossa (Rudobrody), Wielki 
Admirał Solimana ligo Sułtana Tureckiego—czyli Na
pad i zdobycie miasta Redzio—(Regio) — Historyczny 
melodramat w 7miu odsłonach: Obraz Iszy Poseł tu
recki—obraz 2gi Zdrajca—obraz 3ci Dziecię narodzo
ne na polu bitwy— obraz 4ty Mściwy ojciec—obraz 
5ty Szlachetność wroga—obraz 6ty Przysięga wieczne
go pokoju—obraz 7my Rozwinięcie żagli na morzu tu- 
reckiem.- Ognie bengalskie.11

Cóż uczynił łaskawy czytelniku nasz sprawozdawca 
przeczytawszy ten nagłówek alkazarowego afiszu.....
He? Nie poszedł wcale do tego ogródka i jak go dziś 
zapewniają, doskonale na tern zyskał. Bodaj to prze
czucie!

— Donoszą nam, iż sezon kąpielowy w Ciechocin
ku, trwać będzie do końca września r. b.

= Rafaelu, Canovo! coście wy też Szwecji zawinili, 
że aż dwanaście mścicielek, wysłała teraz po Europie 
z parodją dzieł waszych!

Dnia 9 (21) Sierpnia 1876 r.Poniedziałek.

ROK PIKJÓEZZESIĄTY SZÓSTY.

I Długość'dnia godzin 14 minut 18.
Ubyło „ „ 2 „ 28.Jutro: S. Śymforjana Męczennika.

również aż do natłoku Świątyni Pańskiej pobożnymi
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Adres Redakcji „Kurjera Warszawski PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Na przeora p. Adam Jamiołkowski, na seniorów: 
pp: Jan Lewicki, Józef Wróblewski, Józef Gackiewicz, 
Józef Ifrymów, Józef Sułowski i Józef Pawłowski; na 
sekretarza p. Leon Trafilski; na podskarbiego p. Wła
dysław Stachurski; na vice-podskarbiego p. Stanisław

Piątek: S. Ludwika Króla.
Sobota: S. Żefiryna Pap. Męczennika. 
Niedziela: S. Joachima, Ojca N. M. P. 
Poniedziaiek: S. Augustyna Biskupa.
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Nr 183. Dnia 21 Sierpnia.

Wiadomości miejscowe.
— Rada Cesarskiego uniwersytetu warszawskiego, ze 

względu na mający odbyć się we wrześniu r. b. w Buda
peszcie, kongresu międzynarodowego archeologicznego, 
jak również zważywszy całą doniosłość udziału repre
zentantów uniwersytetu warszawskiego w tym kongresie, 
upraszała kuratora okręgu naukowego warszawskiego 
o wyjednanie upoważnienia do wydelegowania na ten 
kongres, na przeciąg czasu od 1 września do 15 wrze
śnia r. b., profesorów zwyczajnych fakultetu histo- 
ryczno-filologicznego, pp. Mierzyńskiego i Pawińskie- 
go. Otrzymano obecnie zawiadomienie o zapadłym 
Najwyższym rozkazie, na mocy którego pp. Mierzyński 
i Pawiński wydelegowani zostają na VIII kongres 
międzynarodowy archeologiczny.

— Czytamy w Dzienniku Warszawskim-. „Na 
zjazd naturalistów, który ma odbyć się w Warszawie 
od 31 sierpnia (12 września) do 9 (21) września, spo
dziewane jest przybycie bardzo znacznej liczby uczo
nych niskich i zagranicznych, i liczba ta zwiększa się 
z każdym dniem. Podług posiadanych przez nas wia
domości, Minister Oświecenia Publicznego wydelego
wał do Warszawy na zjazd następujące osoby: akade
mika zwyczajnego Cesarskiej akademji nauk Butlero- 
wa, profesorów uniwersytetów: s.-petersbugskiego— 
Famincyna, moskiewskiego — Bugaj ewa, Słuckiego i 
Laskowskiego, kijowskiego uniwersytetu św. Włodzi
mierza — Feofiłaktowa, Rochmaninowa, Avenariusa, 
Aleksiejewa, Romera, Chandrikowa, Garnicz-Garni- 
ckiego, Bungego, Baranieckiego, Bazarowa i Szyllera, tu - 
dzież prosektora tegoż uniwersytetu Kistiakowskiego, 
laborantów Bohdanowa i Borzyłowskiego i nauczycie
la gimnazjum realnego kijowskiego Ignatowicza-Zawi- 
lejskiego."

— Podług nowo obowiązujących przepisów sądo
wych, w spisywanych aktach notarjalnych nie wolno 
jest czynić żadnych dopisków, poprawek lub wykre
śleń, a nadto jak to dotychczas miało miejsce, umie
szczać odnośnych uwag na marginesach, lecz przeciwnie 
wszelkie dodatki i poprawki czynione być winny na 
końcu aktu sposobem numerowanych uwag. Gdy je
dnak w obec formy zakończającej wyciąg aktu „słowo 
w słowo11 czy pytanie co do zastrzeżenia w oryginale 
aktu wprowadzenia poprawek i pominięcie wykreśleń 
w wyciągach czyli kopjach będzie za prawomocne przez 
władze sądowe uważane, dotąd zostało nie roztrzy- 
gniętem,—dla tego więc zwracamy uwagę działających 
akty, na tę okoliczność, i radzimy aby dla przytoczone
go powodu, oraz uniknienia przedłużania aktów, stro
ny przed ich sporządzeniem dokładnie spisywały treść 
punktacji do zawieranych umów.

= Nie bez interesu zapewne będzie dla przemy
słowców i kupców zwłaszcza w Wielkiem Księztwie Po- 
znańskiem i Prusach zamieszkałych wiadomość, że za
kaz uciążliwy władzy akcyznej, aby okowita zagranicę 
przewożoną tylko była przez główne komory jak np. 
Aleksandrów i Szczypiorno, za staraniem miejscowych 
obywateli w Kaliskiem już zniesiony został, a w Pło
ckiem wkrótce zniesionym zostanie, tak, że zamiast 
koniecznie przez Aleksandrów, będzie można transpor
tować okowitę przez komorę Lubicz i inne.

je na rzecz woźnego władza sądowa lub komornik sądowy, 
posyłający przez niego awizaeję, pozew lub zawiadomienie, 
od tej osoby, w interesach, której czynność ta zostanie wy
konaną.

4. Wynagrodzenie pobrane na rzecz woźnego sądowego, 
stanowi wspólną własność wszystkich woźnych tej władzy 
sądowej, przy której on pozostaje, i rozdziela się pomiędzy 
nich, stosownie do ich pracy i okoliczności miejscowych, po
dług uznania władzy sądowej. (Dz. W.).

— W miesiącu lipcu roku zeszłego zatrzymaną _ została 
przez policję, niewiadoma z miejsca zamieszkania i nazwi
ska kobieta — głucha, niema, lat około 30 mieć mogąca, 
wzrostu średniego, twarzy okrągłej, trochę piegowatej, wło
sów blond, nieco rudawych i oczu niebieskich. Po przedsię
wzięciu przez władze wszelkich możliwych środków, przeko
nano się że kobieta ta pisze po mongolsku, lecz nadzwyczaj 
nieczytelnie, że ma ojca szewca, matkę zostającą w służbie, 
narzeczonego i dziecię, gdzieby zaś oni przemieszkiwali, w ża
den sposób dowiedzieć się nie może.

Przeto Warszawski Ober-Poliemajster, podając o tern do 
powszechnej wiadomości, wzywa niniejszem wszystkich, któ- 
rzyby posiadali o wzmiankowanej kobiecie jakiekolwiek wia
domości, ażeby takowe zechcieli zakomunikować osobiście 
lub piśmiennie do VI Oddziału Prawnego, podwładnej mu 
Kancellarji.__________________________ (Gaz. Polic.).

Wschód slońea o godzinie 4 m. 53.
Zachód „ „ 7 m. 12.

Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie r. sr. 8, 
(w tern mieści się już opłata po
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro- 
Hucznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają się

lali , ___ ; ___ ___ _________ _ ___________
f Buzniak. Po skończonych wyborach odśpiewano „Te 

Deum Laudamus11 przy pochodzie processjonalnym.

lt i Taksa wynagrodzenia dla woźnych, sądowych 
■ 5' przy instytucjach, sądowych okręgu sądowe- 

go warszawskiego.
ąyi (Najwyżej zatwierdzona 30 czerwca 1876 r.). 
§7 . 1. Za doręczenie stronom, świadkom, dłużnikom, poszuku- 

iąeym należności i innym osobom awizacji, pozwów i wszel- 
el- kich innych zawiadomień, zarówno od władz sądowych, jak 

od komorników sądowych, należy się woźnemu 15 kop.
2. Jeżeli doręczenie awizacji, pozwu, lub wszelkiego inne- 

j 10' go zawiadomienia ma być dokonane przez woźnego sądowe- 
zeni* go nie w tej miejscowości, w której ma on pobyt, to należą 
skk mu się koszta podróży tam i napowrót, po 8 kop. za wior- 

Stę, jak również djety po 25 kop. na dobę.
:i"’s' Brzytem, czas potrzebny na przejazd woźnego' sądowego 

oolieza się podług normy wiorstowej, wskazanej w art. 300 
•^ ■Bs'awy postęp, eyw., djety zaś mają być wypłaean* woźne

mu wtedy nawet, jeżeli potrzebuje na przejazd mniej niż je
dną dobę
. 3) Wyznaczone podług tej taksy wynagrodzenie egzekwu-

- ' Środa- KliPa Benicjusza Wyznawcy.
Czwartek: 8. Bartłomieja: Apostoła.--------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------

-- - - - - - - - -- - - - ogłoszenia w samym kurierze albo w dalszym ciągu takowego opłacają się POJEDNAKOWEJ CENIE.

_ Na wczorajszy Odpust do . kościoła Ś-go Jacka 
yebrali się tak licznie pobożni, że ich Świątynia ta mi
mo swej obszerności pomieścić nie była wstanie, kościół 
cały literalnie był zatłoczony. Ołtarz uroczystującego 
Patrona S-go Jacka, przed którym odbyła się uroczysta 
Wotywa jaśniał dzień cały rzęsistem światłem. Słowo 
Boże przed Summą opowiadał JX. Wołyniec, następnie

... . rozpoczęła się Summa poprzedzona uroczystą procesją, 
■ której prócz tłumnie zgromadzonych pobożnych assys- 
I towały liczne bractwa miejscowe z jarzącem światłem, 

1 chorągwiami i obrazami; po ukończonej Summie udzie- 
i łono obecnym błogosławieństwo Najświętszym Sakra

mi' mentem. Popołudniowe Nabożeństwo Nieszporne cele- 
t brował otoczony assystą JX. kanonik Wierzbicki—sło- 
i-fe wo zaś Boże w czasie Nieszporów głosił JX. Słowikow- 
1 ski, po skończeniu którego odbyła się powtórnie uro- 
“ f czysta procesja wewnątrz Świątyni i udzielonem zosta- 
111 ło na zakończenie Odpustu błogosławieństwo Najświęt- 
f szym Sakramentem.

— W kościele Ś-go Kazimierza w czasie Odpustu 
n wczorajszego na uczczenie dorocznej pamiątki Poświę- 
M cenią Kościoła, głosił słowo Boże w obec napełnionej 

1 również aż do natłoku Świątyni Pańskiej pobożnymi 
słuchaczami, w czasie Summy JX. Michalski, wikar- 

os jusz kościoła S-tej Trójcy na Solcu, zaś podczas Nie- 
szporów głosił naukę duchowną JX. Czepulewicz, ka- 

- plan kościoła S-tej Anny na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu.

Takaż sama Odpustowa uroczystość na pamiątkę 
poświęcenia kościoła, miała miejsce i w kościele S-go 

>tl Ducha wprost ulicy Mostowej, gdzie uroczystą Summę 
set z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i następnie 

Nieszpory celebrował JX. Kołaczewski, a słowo Boże 
głosił, z zastosowaniem do tej pamiątkowej uroczysto- 
ści, JX. Chełmicki. Uroczysta processja po Nieszpo
rach, oraz błogosławieństwo udzielone licznie zgroma
dzonym pobożnym, zakończyły tak w jednej jak i 
w drugiej Świątyni odpustową tę uroczystość.

— W kościele katedralnym Ś-go Jana Summę i Nie
szpory celebrował JX. Dietrich, kanonik katedralny 
i metropolitalny (jubilat); słowo zaś Boże głosił JX. 
Seroczyński.

— W kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy 
Miodowej Artyści i Amatorowie pod kierunkiem p. Jó
zefa Grabowskiego wykonali mszę, komp. Piichlera, na 
Offertorium panna J. L. odśpiewała modlitwę Cherubi-

go,~na Agnus „Ave Marja“ Szuberta.
— W dniu wczorajszym w kościele S-go Marcina 

przy ulicy Piwnej, odprawioną została o godzinie 9-tej 
z rana uroczysta Wotywa na intencję Arcy-bractwa 
Pocieszenia Najświętszej MarjiPanny. Po Nieszporach 
zaś w Zakrystji rzeczonego kościoła odbyła się Sessja 
obieralna tegoż Arcy-bractwa.

Po stosownem przemówieniu przez JX. Promotora 
Ido zgromadzonych Braci i Sióstr i po odczytaniu Ra- 
chunków za rok ubiegły i odebraniu składek na świat

ki ło, wsparcie biednych i inne potrzeby bractwa, przy- 
d stąpiono do wyborów, na których obrani zostali:

lii 
if

I V11C1 lonum pauna d. xj. uuspienaia
, niego, na Benidictus, chór 4-ro głosowy dyrygujące- 

„a A A t.r. A.loa“

Prenumerata „Kurj. "Warsz.“ 
wynosi w Warszawie rocznie 
rBJ 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
kop. 40, odnoszenie do domu do
płaca się kop. 5.

Numer pojedyliczy w Kanto
rze Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od H-tej 

rano do 2-giej P<> południu.



.Tagblattu'

Utwory wasze ożyły (patrz afisz sobotni) pod za
klęciem pani Charlotty Rappo w Cyrku Salamońskie- 
go, ale niestety poznać na nich ślady długiego życia.

O Szwecjo, Szwecjo! wielbimy twoje zapałki, ale 
twemi gracjami zapalić się żadną, miarą nie możemy, 
chociażbyś nam je na krążku na wszystkie strony 
obracała przęd oczyma. Nie, — nie możemy!...

== Któraś z rzędu w alfabecie 
Z chudą kropką po nad głową, 
Żyła cicho w liter świecie 
Wiodąc istność swą... głoskową.
W tern ją uagle wyniesiono 
Na warszawskiej sceny deski... 
Szatą czarów obleczono 
Przepych dano jej królewski...
Cała lśni się od kamieni 
Srebrem dziana, zdobna perlą, 
Blaskiem tęczy już się mieni 
Kraju duchów dzierży berło...
Otoczyły ją sylfidy 
Karły, gnomy, duchy psotne, 
Czarne mamy i druidy, 
Baletniczki jak... gaz lotne...
Księżyc, słońce, anioł, szatan 
Dłoń podały tej robocie... 
Raj tu z piekłem chyba zbratan 
Wszystko mieści się w tej... Jocie!
Jestto pana Boni balet, 
Zobaczycie go za dobę, 
Więc sięgajcie do swych kalet: 
Krzesło.,., rubla za osobę.

P, S. Uprasza się szanowną publiczność o przyję
cie tego co powyżej za sprawozdanie z sobotniej ba
letowej próby.

— Do matek!
Żadna z mód kobiecych, nawet krynoliny nie była 

wystawioną na takie zarzuty, jak ogony u sukien. Mi
mo to, wszelkie narady przeciwników odnosiły wręcz 
przeciwny skutek, ogony rosły i rosną ciągle do za
trważających rozmiarów. Na nic się dotychczas nie 
przydały wszelkie filipiki.

W ostatnim numerze wiedeńskiego „Tagblattu" 
znachodzimy następujące otwarte pismo pewnego do
ktora chorób dziecięcych, do dam wiedeńskich, które 
ze wszech miar zasługuje na powtórzenie. Brzmi ono:

Do zacnych matek wszystkich stanów! Zapewne, 
źżidna z was moje panie, nie da na siebie powiedzieć, 
zeźle się opiekuje swojemi dziećmi, i że przyczynia się 
głównie do ich śmierci, a jednak ten zarzut dotyczy 
was wszystkich!

Fakt, że w płucach dzieci zmarłych na choroby płu
cne, przez mikroskop spostrzeżono wielką ilość ziarek 
pyłu granitowego, jest powszechnie znanym a do roz
szerzenia tej grasującej śmierci waszych dzieci, przy
czyniacie się najwięcej wy, matki, przez noszenie ogo
nów u sukien. Spojrzyjcie raz na promenadzie na czu
łą matkę, prowadzącą na prawo i na lewo dwoje dzie
ciaków 4 do 5 lat liczących, a wznoszącą z tyłu ogo
nem ciągle tumany kurzu. W tej atmosferze pyłu o 
wysokości, kilku stóp poruszają się te małe istoty i po
łykają najwięcej pyłu. Głównym więc powodem wy
sokiej śmiertelności dzieci, są długie ogony u sukien 
damskich, które mogą być używane w salonach wyście
lonych dywanami, ale nie powinny być nigdy noszone 
na ulicy. Jeżeli więc wam zdrowie i życie waszych 
dzieci miłe, zarzućcie tę niedorzeczną modę radzi 
wam to szczerze lekarz chorób dziecięcych.11

Słowa te poddaj emy z całą powagą pod rozwago 
dobrze myślących kobiet naszych.

= W obecnej porze Wisła prawie wyschła gdy 
tymczasem w d. 21 sierpnia 1839 r. tak wezbrała iż 
wysokość jej wynosiła 21 stóp cali 2.

W tymże dniu 1852 r. zmarł Adryan Krzyżanowski 
znany matematyk i historyk.

— W tych dniach nakładem Michała Glticksberga 
wyszły ostatnie zeszyty „Współczesnej psychologii po
zytywnej w Anglii" Ribota, w sumiennym przekładzie 
J. Ochoro wieża. Pan Władysław Bogusławski dokończył 
tłumaczenia „Islamu" Vambery’ego i VI-go tomu hi- 
storji Szlossera, które także już prassę opuściły.

Wczorajszym wieczornym wiedeńskim pocią
giem, udało się na plac boju do Serbji kilkudziesięciu 
ochotmkow, przybyłych głównie z Cesarstwa. Przy- 
serdecznie 1 Zna,’Omi’ żeSaali wyjeżdżających nader

0 zS°rżćniu tłami w Pabianicach, po- 
1 ntSle > Zupełll0Ści- Marnia i apretura oca- fecha § W ghizach> Fab,'yka na“a d0 P-

Dziś w Teatrze Letnim Fredrowskie Śluby" 
Anielą panna Deryng-Klarą p. Popielówna. ? ’

— Chmielnik, który uległ fatalnej klęsce, doznał 
tego samego opłakanego losu ćwierć wieku temu! Pier

wszy pożar rozszerzał sie z podobną gwałtownością 
co i ostatni.
= „Emigracja chłopska" premjowany dramat lu

dowy Anczyca, o którego świetnem powodzeniu na sce
nie krakowskiej donieśliśmy, ukażesiędziśporazpieriy- 
szy w Tivoli.
= W dniu 19-m b. m. Inspektor Szkół m. War

szawy otworzył nową Szkołę początkową żeńską, je- 
dnoklassową, przy ulicy Elektoralnej Nr 33. Dzieci 
do szkoły rzeczonej przyjmowane są bezpłatnie.

— Dnia28 b. m. rozpoczynają się egzamina publicz
ne w szkołach izraelskich tak rządowych jak i piywa
lnych. Egzamina te w obecności Inspektorów szkół 
miasta Warszawy, sekretarza i zaproszonych osób ma
ją być ukończone dnia 14 września.

= Podana przez warszawskie pisma wiadomość o 
pożarze, jakoby wydarzonym wmieście Płońsku okazu
je się mylną. — Zamieszczając tę wiadomość uczynili
śmy stosowne zastrzeżenie.

— Donoszą nam, że dobra Neple z przyległościami 
w gubernii Siedleckiej ze znaną oranżerją i kameliar- 
nią jedną z najpiękniejszych w kraju i okazałą rezy
dencją położoną przy zbiegu dwóch rzek, w której r. 
1819 kilkanaście dni przebywał Cesarz Aleksander I, 
w tych dniach nabył Ferdynand Rudnicki b. właściciel 
dóbr Siemienia.

— Wczoraj około godziny 10-tej wieczorem za ro
gatką inarymoncką zauważono ogromną łunę. W sku
tek tego trzy oddziały straży ogniowej wyruszyły w stro
nę rogatek, lecz po bliższem rozpatrzeniu okazało się, 
że ogień wynikł za obrębem miasta o wiorst sześć, za
tem zaalarmowane części zwrócono do koszar.

— Zuchwalstwo warszawskich korsarzy ulicz
nych przechodzi już wszelkie granice; gdyby nie pra
wo i jego stróże, łotrzykowie rozwielmożniliby się jak 
w lesie. Oto wczoraj do dystrybucji cygar przy ulicy 
Niecałej pod 1. 12 [około godziny 5-ej po południu, 
wszedł jakiś urwis z miną junacką i korzystając 
z nieobecności samej dystrybutorki, kazał sobie podać 
jej młodziutkiej córce paczkę papierosów, a odebraw
szy takowe, zabrał się do wyjścia, nie zapłaciwszy na- 
leżytości. Upominany o pieniądze z oburzającym cyni
zmem odpowiedział:

— Bądź panna zadowolona, że całej kasy nie za
bieram, bo mi cię tylko żal, żeś młoda —inaczej miał
bym wszystko, — i wyszedł.

Co za wspaniałomyślność złodziejska?!
= W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach 

chorych przybyło 33, wyzdrowiało 42, umarło 7 pozo
stało 1,298, to jest mężczyzn 630, kobiet 668 z nich 
w szpitalu starozakonnych mężczyzn 122, kobiet 86.

— P. Stanisław Brikner, dnia 26-go b. m., wystąpi 
w Druskienikach z koncertem.

= Onegdaj w zakładzie puszkarskim p. Sosnowskie
go w domu pod Nr. 40 na Krakowskiem-Przedmieściu 
przybyły z prowincji p. B. kupując rewolwer, chciał go 
wypróbować wystrzałem do celu zwracając się z od
wiedzionym kurkiem w rękawiczkach wypalił; padł 
strzał i ugodził w plecy obok stojącego uczniapuszkar- 
skiego Lechla, zadawszy mu bardzo ciężką ranę. Lechel 
wyzionął w dwadzieścia godzin ducha"
= Dość częste wypadki pękania kopyt u koni dłu

giego nader wymagały czasu, zanim koń okazał się 
znowu zdolnym do pracy i dla tego przypadłość podo
bną uważano za niewyleczoną. Obecnie „Tygod. Roln." 
donosi, że p. Defays profesor weterynarji w Brukselli, 
wynalazł w tej mierze nader skuteczny środek, który 
i po wsiach może znaleźć odpowiednie zastosowanie. 
Jest to mięszanina z dwóch części na wagę guttaper- 
chy i jednej części gummy amoniakalnej. Guttapercha 
odmiękcza się w wodzie gorącej, dzieli na kawałki 
wielkości laskowego orzecha, poczem mięsza się z u- 
tłuczoną gummą i topi w małym blaszanym tygielku, 
przerabiając massę żelaznym pręcikiem, aż do jej zu
pełnego połączenia się, a która powinna przybrać ko
lor czekoladowy. Skoro zachodzi potrzeba jej użycia, 
topi się ją w temże samem naczyniu, a po należytem 
oczyszczeniu powierzchni rogu kituje się nią szpary 
w kopycie.— Mięszanina ta przybiera twardość rogu, 
tak, że można w nią gwoźdź wbijać, jest nieco elastycz
ną z rogiem dobrze się spaja, w wodzie nie rozpuszcza 
się, a nadto róg prędko pod nią odrasta i łatwo goi 
się pęknięcie kopata.

— Właścicielowi possesji pod Nr. 1,389 na Mar
szałkowskiej, dozwoliła władza zająć część chodnika 
w celu rozpoczęcia restauracji domu.

= Na budowę domów otrzymali pozwolenie nastę
pujący obywatele:

Pan Władysław Dobkiewicz na budowę parterowe- 
go murowanego domu przy ulicy Książęcej pod Nr.

Szwalberg [pod Nr. 1,165 przy ulicy Prostej na 
budowę parterowego drewnianego frontowego domu.

August Szterl pod Nr. l,694a, przy ulicy Kruczej na 
2-piętrową kamienicę.

— Według doniesienia c.-k. austrjackiego konsula
tu w Paryżu, znajdują tam znaczny odbyt i silnie są 

poszukiwane takie płody roślinne, które U nas łatwa 
wyprodukowane i szczególniej dla mniejszych gospo
darstw niepoślednie źródło dochodu zapewnić mogą. 
Płody te kwalifikujące się do wywozu do Francji są 
następujące: kwiat: bzu żółtego, maku polnego czer
wonego, rumianku, dziwanny, podbiału, arniki, szla- 
zu, malwy zwyczajnej i malwy czarnej. Liście: malwy 
zwyczajnej, belladony — bielunia (lulku) — szaleniu 
(cykuty), mięty pieprzowej, szałwii, wołowy język 
(czerwieniec,) w końcu miód i wosk. Wszystkie te 
płody znajdują liczne zastosowanie tak w farmacji, ja- 
koteż w przemyśle. Śliwki suszone stanowią ważny 
artykuł komisowego do Ameryki.

= Właścicielom possesji pod Nr. 989 na Krochmal
nej p. Szyllerowi pod Nr. 2,197e, naMuranowiei panu 
Jawitzowi dozwoliła władza zająć część chodnika w ce
lu odnowienia frontu domów.

— Onegdaj w domu pod Nrem 14, przy ulicy Trę
backiej, F. 8., wdowa po szewcu, cierpiąca pomieszanie 
zmysłów, przez powieszenie odebrała sobie życie.
= W tych czasach zmarła w Popowie osoba wielu 

znana i wspomnienia godna. Była nią Joanna z By- 
hanów Okrcglicka, żona b. urzędnika Dyrekcji Ubez
pieczeń.

Pani ta przeżyła 78 lat; przed blizko 35 laty obcho
dziła srebrne wesele; następnie zaś 9 lat przeszło te
mu złote weselisko; kilka jej tylko miesięcy brakowa
ło do tak rzadkiej u nas uroczystości djamentowego 
wesela!

Losy wszakże zrządziły inaczej i ś. p. Joanna nic 
doczekała tak upragnionej chwili.

Wychowała ona w wierze i cnocie dwadzieścioro i 
dwoje dzieci; własny jej syn błogosławił srebrnemu i 
złotemu rodziców weselu a później matkę zaopatrzył 
na drogę wieczności ostatnim sakramentem!

Na pogrzebie ś. p. Joanny przemówił w pięknych wy
razach ks. JózefSzinejter, stawiajączmarłą jako chrze
ścijankę za wzór do naśladowania.

Na smutny obchód zgromadziło się wiele ludu szlą- 
cego modły za zbawienie dobrej duszy!

= Pewien bardzo młody—nie dochodzący bowiem 
dekady—obywatel, nasycony i natchniony opisami za
morskiej wystawy postanowił znaleźć się w Filadefii. 
(Niewiadomo czy jako okaz?)

W tym celu wziąwszy cały swój ciężko uzbierany 
kapitał w sumie niedochodzącej wartości różowego 
banknota, udał się pod rogatkę Mokotowską, zkąd za
pewne zamierzał dostać się wprost na drugą półkulę 
świata...

Rodzice wszakże onego obywatela uznawszy za sto
sowne przeszkodzić zbyt wczesnemu wojażowi potrafili 
go wczas wstrzymać i żądzę podróżniczą poskromić 
postem.

Kto wie? może to był drugi Robinson Kruzoe! Może 
odkryłby jaką nową część świata — za Mokotowskiemi 
rogatkami.

— W ostatnim rozkazie JW. Oberpolicmajstra, do
tyczącym utrzymywania ścieków ulicznych w czystości, 
czytamy, że należy je przemywać wodą a następni® 
wlewać w nie roztwór koperwasu żelaznego.

Jest to środek bardzo dobry, gdyby był dobrze wy
konywany przez stróżów.

Tymczasem panowie ci dla oszczędzenia sobie pra
cy skrupiają dla parady brzegi ścieków, aby wilgot
nością ich omylić policję, a roztworu i koperwasu wca
le w ściek nie wlewają, lub co najwyżej farbują M 
brunatno jego brzegi, również dla zachowania pozorów.

Z tego powodu rynsztoki tak cuchną, że trudno o- 
bok nich przechodzić nie będąc zakatarzonym.

Dobrzeby było, żeby nie tylko policja ale i właści
ciele, oraz lokatorzy domów, dla własnej korzyści ba
czyli na to, aby stróże rzeczywiście przemywali ryn
sztoki dostateczną ilością wody a nadto, na dno ich 
wlewali roztwór lub sypali obficie proszek koperwasu 
żelaznego.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu L. H //.—Orzechowski w żywocie Tarnow

skiego, pisze: „przez męztwo hetmana.tamtego (to jest 
Zawiszy), przypowieść się polska stała, gdy kto z roz; 
paczy ma ostatnią nadzieję! w kim, tak mówi: na nimci 
jako na Zawiszy! to jest: jeśli Zawiszy nie będzie, pu
dłem". Późniejsi przerobili to na przysłowie z tąż sa
mą myślą, innym wariantem, „Polegaj na mnie jak 
na Zawiszy, spuść sie jak na Zawiszę". Inne później
sze to samo znaczące przysłowie: „wierz Szembeko- 
wi". Orzechowski zachował nam pamiątkę miejsca, 
w którem poległ Zawisza.

— Panu Janowi D. — Szarady nadesłane nie zda
dzą się dla nas. Przy tej sposobności objaśniamy ich 
autora, iż rzadko pisze się przez »-z, a nie przez ż, jak 
się to komuś napisać podobało. Wyraz zaś Adama
szek, zgłoskuje sie A, da, ma, szek, a nie A, dam, a, 
szek.

— Ilość depesz przyjętych w drugiem półroczu187a 
roku, na wszystkich stacjach telegraficznych w Cesar
stwie Rossyjskiem, wynosiła: w m. lipcu 114,76?,
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w sierpniu 128,364, wrześniu 124,098, październiku 
132,580, listopadzie 120.539 i grudniu 126,868, ogó
łem 747,218 depesz, z tych opóźniono 5,028, Czyli 0,67 
procent.

— Gradobicie wiele przyczynia strat w różnych 
miejscowościach Rossji. Między innemi, w gubernji 
Kowieńskiej w ciągą m. czerwca, grad wybił przeszło 
100 desiatyn ozimowego i jarowego posiewu ze stratą 
40,000 rs. W gubernji Wileńskiej od 31 maja do 22 
czerwca grad uszkodził zboża w różnych miejscowo
ściach do 1,728 desiatyn ze stratą 29,893 rs.. W gub. 
Kazańskiej zniszczył 2,320 desiatyn na summę rs. 
37,100. W Symbirskiej w ciągu m. czerwca więcej 
jak H30 desiatyn, na sumę rs. 31,587. W Saratow
skiej do 4,836 desiatyn na rs. 85,500. W gub. Permskiej 
od 17 do 24 czerwca: w powiecie Kungurskim grad 
zniszczył różnego zboża 1,100 desiatyn wartości do 
25,600 rs.; w powiecie zaś Osińskim na summę rs. 
25,600, czyli razem na rs. 62,050.

52 W sobotę, w kościele Opieki Ś-go Józefa, pobło
gosławiony został związek małżeński, zawarty przez 
lir. Zygmunta Rzyszczewskiego, kapitana wojsk wło
skich, z panną Alicją Epstejn, córką Mieczysława, 
znanego bankiera, jeneralnego konsula belgijskiego 
i włoskiego, i Leonidy z Lambertów małżonków Ep
stein.

S2 W sobotę o godzinie 5-tej po południu w koście
le Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej J_. X. 
Seroczyński, Wikarjusz kościoła Metropolitalnego Ś-go 
Jana, kolega szkolny i przyjaciel pana młodego, w asy
stencji J. X. Bogdana, pobłogosławił związek małżeń
ski zawarty pomiędzy doktorem medycyny Stanisławem 
Wojno ordynatorem kliniki chirurgicznej Uniwersytetu 
Warszawskiego, a panną Felicją. Leszczyńską córką 
Anieli z Szymanowskich i Jana Nepomucena małżon
ków Leszczyńskich. Do ołtarza prowadził państwa 
inlodych, brat Ludwik Woj no Inżyn. Kolei Żel. Warszaw- 
sko-Wiedeńskiej i panna Wójcicka córka Kazimierza 
Władysława Wójcickiego—od ołtarza ojcowie Jan Ne
pomucen Leszczyński znany od lat przeszło kilkudzie
sięciu wychowawca młodzieży i Aleksander Wojno b. 
urzędnik—tudzież matka p. Marja Wojnowa i p. Wa 
lerja Szymanowska.

2S2 W dniu wczorajszym w synagodze przy ulicy Da- 
niłowiczowskiej pobłogosławionym został związek mał
żeński, pomiędzy panną Różą Reichman, córką Edwar
da obywatela tutejszego i Justyny z Janaszów małżon
ków Reichman, a doktorem Kazimierzem Rosenthal, le
karzem wojskowym synem zasłużonego doktora medy
cyny. Po ślubie, licznie zgromadzeni krewni i przyja
ciele młodej pary, gościnnie przyjmowani byli przez 
rodziców panny młodej.

Giełda warszawska, dnia 2fi-go sierpnia 1876 r. 
Waluta nasza na giełdzie berlińskiej zyskała poprawę; ztad 
Bofewanie naszych papierów publicznych poszły w górę. Taki 
jednakże stan rzeczy nie wywarł widocznego na giełdę na
szą wpływu, bo gdy z początkiem tygodnia weksle na Berlin 
były notowane po 125-/3°/0, 125*/a®/0 i 125'/a0/, na giełdzie 
naszej, w końcu żadna nie zaszła w kursach tych zadana. 
Weksle na Londyn uległy dwukopiejkowej ebniżce. Paryż 
również nie wielką zyskał obniżkę. Weksle na Wiedeń zy
skały blizko l’/# w notowaniu tygodniowem. Berlin, Londyn 
i Paryż dosyć znacznym uległy tranzakciom, mniej były zby
wane weksle na Wiedeń.

lakrcs obrotów papierami publieznemi odznaczał się tern 
ożywieniem któryoh wpływ najwyraźniej odbija się na pod
wyżce kursów. Listy likwidacyjne z kursem 81.50 przy ciągle 
wzmagającym się popycie podniosły się do 83.50. Najwięcej 
atoli były żądane papiery hipoteczne. Listy zastawne newe 
z r. 1869 zyskały skutkiem tego kopiejek 70 w notowaniu ty
godniowem. Listy zastawne stare podniosły się o l3/4°/0. 
Podwyżka jest o tyle nagłą, o ile nie została wywołaną po
trzebami spekulacji i kapitału. Listy zastawne m. Warsza
wy małym ulegały obrotom. Kursa ich notowane były bez 
zmiany. Pożyczki premjowe straciły na kursie, skutkiem no
towań petersburgskich.

W" ogóle giełda w przeciągu ubiegłego tygodnia była o 
tyle ożywioną, że ożywienie to wyszło z korzyścią dla kur- 

zmiennych.
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i Jutro dnia ^2-gó sierpnia, jako w drugą rocznicę 
śmierci ś. p. Balbiny zGei^hów Wilczyńskiej, odbę
dzie się Nabożeństwo o godzinie lOr^J rano w koście
le Narodzenia Najświętszej Marji Panny Przy Vpcy 
Leszno, na które zaprasza się Krewnych i Przyjaciół-

t W dniu 23-ciin sierpnia, to jest we środę, jakó 
w drugą rocznicę śmierci ś. p. Krystyny Loga, odbę
dzie się z& jej duszę, w kościele Ś-go Andrzeja na pla
cu Teatralnym, o godzinie 10-tej Wotywa żałobna na 
którą zaprasza się Krewnych i Przyjaciół. —14207—

f Za spokój duszy ś. p. Pauliny Golczewskiej wdowy 
po urzędniku, zmarłej w Radomiu odbędzie się Nabo
żeństwo żałobne w kościele Ś-go Aleksandra we środę 
o godzinie 8-ej z rana. —14,217—

f W środę 23-go b. m. jako w drugą bolesną rocz
nicę śmierci ś. p. Marji z Karasiewiczów Froelich odbę
dzie się Nabożeństwo żałobne w kościele ś-go Anto
niego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 10-tej z rana, 
na które pozostały mąż z dziećmi zaprasza.

•f Ś. p. Tekla z Zaleskich Treher, wdowa po maj
strze Tokarskim, po długiej i ciężkiej chorobie prze
niosła się do wieczności przeżywszy lat 74. Pozostałe 
dzieci i wnuki zapraszają Znajomych Przyjaciół i Ży
czliwych na Nabożeństwo żałobne w dniu 22 Sierpnia 
r. b. to jest we wtorek w kościele Ś-go Aleksandra 
o godzinie 10-tej z rana odbyć się mające, oraz na 
wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tym dniu 
o godzinie 6 po południu na cmentarz Powązkowski.

f Ś. p. Leopold-Edward Kowalewski maszynista 
drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej i obywatel 
ziemski, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, opatrzony 
ŚŚ. Sakramentami, w dniu 19 sierpnia 1876 r. życie 
zakończył, przeżywszy lat 38. Pozostała w ciężkim 
smutku żona z dziećmi wraz z matką i rodzeństwem, 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół, Kolegow i Znajo
mych na żałobne Nabożeństwo, w d. 22 sierpnia t. j. 
we wtorek o godzinie 10-tej rano w kościele Wolskim 
odbyć się mające, i na wyprowadzenie zwłok z tegoż 
kościoła w tymże dniu o godzinie 3‘/2 po południu, na 
cmentarz Powązkowski —14,256—
t Ś. p. Ludomir Makowski, pieczętarz, po długiej i 

ciężkiej chorobie opatrzony ŚŚ. Sakramentami, zmarł 
w dniu 20 b. m. i r. w wieku lat 37. Pozostała żona 
wraz z trojgiem małoletnich dzieci zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 
22 o godzinie 6-tej po południu z kościoła Ś-tej Anny 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście na cmentarz Po- 
wązko odbyć się mające. , —14,224—

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Niewytłomaczona zagadka pokrywa wielkie zwy- 

cięztwo Czarnogórskie z d. 14 b. m. Zamiast wtar
gnąć do Albanii po rozbiciu 20 tysięcznego korpusu 
tureckiego, Bożo Petrowicz zażądał posiłków od Księ
cia Mikołaja. Książe bezzwłocznie przeniósł się na 
pogranicze Albanii do nahii (okręg) Biało pawlickiej. 
Tam założył kwaterę i miał wtargnąć do Albanii, 
gdzie Turcy znaczne siły zebrali. Dotychczas nie ma
my wiadomości o wykonaniu zapowiedzianego wtar
gnięcia. W depeszach znajduje się tylko wzmianka 
o nowej rozprawie między Czarnogórcami a Turkami 
w tej samej prawie miejscowości, w której stoczono 
bitwę w d. 14 b. m. Rozprawa ta była znowu świetną 
dla Czamogórców; legendowy jakiś urok wypromienia 
się z bohaterstwa tych ludzi, którzy mając tylko 1100 
ludzi znoszą 50 tysięczny korpus turecki i 3500 ludzi 
w przepaść wrzucają, nie zostawiwszy im innego 
wyjścia.

W zwycięztwie z dnia 14 b. m. to najwięcej zadzi
wia, że Turcy stojąc w pobliżu bojowiska z siłami tak 
znacznemi, iż pomimo rozbicia owych dwudziestu ty
sięcy przez Petrowicza, sam książę Mikołaj pospieszyć 
musiał w tamte strony dla zasłonięcia swych granic, 
że Turcy powiadamy, znajdując się wtych warunkach, 
nie pospieszyli owjun rozbitym z pomocą i pozwolili 
Czarnogórcom tak straszną rzeź pomiędzy niemi spra
wić.

W Białogrodzie w dniu 19 b. m. mówiono już o 
spotkaniu między Leszaninem i Turkami na drodze z 
Zajczaru do Paraczyna pod Boljewacem. O wyniku 
walki nic nie wspominano.

Wybory do sejmu galicyjskiego nakazane na ko
niec października. W dniu 24 b. m. odbędą się wybo
ry w kurji wiejskiej, w dniach następnych—w innych.

„Kelet Nepe“ donosi, że generał Ignatiew, za po
wrotem swoim do Stambułu doręczy Porcie notę w 
przedmiocie okrucieństw tureckich.

„Temps“ paryzki rozpisał był wiadomość o usunię
ciu z Konstantynopola hr. Sichy’ego posła austrjackie- 
go. Z Wiednia odwołują tę wiadomość jako bezzasa
dną.

Minister policji w Stambule został usunięty za opie
szałość, jaką okazał w wykryciu sprzysiężenia mające
go na celu osadzenie na tronie Jussufa-Izzedina, syna 
Abdul-Assiza.

Dzienniki serbskie nadeszło do Wiednia d. 18 b. m. 
zapowiadają dalsze prowadzenie wojny, zwalając winę

cofanut W wojsk serbskich na apatyczne uspost wiewie 
Bulgaró wfBośniaków, i oświadczając się przeciw'. Wsżcl- 
kiemu pośrednictwu. J

Z Zadaru doih?»z%, źe książę Czarnogórski, z je
dnym korpusem 15 • A m- opuścił Gacko i udi ił-eię 
w drogę ku Białopawło^icom na granicy położą nym, 
które przez nadciągające w'ojska tureckie zagrożoj nemy 
być mają. Naczelne dowództwo, armii czarnogóń skicj 
w Hercegowinie objął teść Księcia, wojewoda L?iotr 
Wukoticz. _____________ ' •

TELEGRAMY. j
Warszawa, dnia 20-go Sierpnia

Piat ogród 19-go.—Mordowanie chrześcijan wMttfeS ■ 
zgrozą przejmuje. Fanatyczni derwisze jeżdżą pokrap, 
buntując ludność islamską do spełniania mordów. D.pt 
wiszHaidż-LajazeSerajewazabił wraz ze swymi t.w a* 
rzyszami 7 niewinnych chłopów na drodze ze Siennic, 
Wyszegradu; kto może tylko, ratuje się ucieczką. Ś,t» 
sunki przerażające. W miejscowościach: SerajeWO,, 
Trawnik, Banialuka, Zwornik, Bihacz, Focza, Wyszo
gród stary, rozpisano między chrześcijanami kontrybu 
cję na cele wojenne. Generał Alimpicz powrócił dty 
armii. Wszystko do energicznego prowadzenia dalszej 
wojny zdecydowane.

Bialogród 19-go. — Książę Mikołaj dowiedziawszy 
się, że znaczne siły tureckie w Albanii operują w celu 
wtargnięcia do Czarnogóra, oddał naczelne dowódz
two armii hercegowińskiej i czarnogórskiej swemu te
ściowi, wojewodzie Piotrowi Wukoticzowi, a sam udał 
się z ośmioma batalionami do Albanii. Z drogi wy
słał wiadomość o zwycięztwie pod Kuczkami i pole
czył się z oddziałem Bożo Petrowicza.'Spodziewają się 
rozstrzygających wypadków w Albanii; jest nadzieja, 
że się Albańczycy wyznania katolickiego połączy z Czar
nogórcami. . \

Berlin 19-go.-—Doniesienia Reutera z Białogrodu 
potwierdzają postanowienie prowadzenia wojny aż do 
ostateczności i zaprzeczają pogłoskom o wybuchu cho
lery. Czarnogórcy według doniesień do Rządu bialo- 
grodzkiego, odnieśli nowe zwycięztwo.pod Podgorycą. 
Książe Mikołaj zamierza wkroczyć do Albanii, gdzie 
katolikom pomoc przynieść obiecał. Czerniajew uwia
damia, iż zreorganizowana armia jest obecnie w sta
nie, zająć na nowo stanowisko zaczepne.

Wiedeń 19-go.—„Polit. Cor.“ donosi: Opozycja ga
binetu serbskiego przeciw zamiarom pokojowyna Księ
cia zmniejszyła się. Risticz nie zdaje się tak bardzo 
nieprzychylnym przyjęciu pośrednictwa mocarstw. 
Spodziewanem jest zwołanie Skupczyny. 'i

Danielogród 19-go. — Liczne siły tureckie, •wyszło 
z Podgorycyi zdążające ku Medunowi, zostały prziez dwa 
bataliony Czamogórców zaatakowane; po zaciętej wal
ce, w której Czarnogórcy stracili 307 ludzi na'1100, 
Turcy przyparci do przepaści, po większej części w niej 
zginęli, w liczbie 3500 ludzi.

Zemlin, (Zimony) 19-go. — Z kilku stron donoszą 
poufnie, że propozycje w celu uzyskania zawieszenia 
broni, zostały przez Rząd i Księcia przyjęte, ale nic 
jeszcze w tej sprawie nie zdecydowano. Serbska, pod 
każdym względem dobrze przygotowana, armia ocze
kuje niecierpliwie natarcia Turków, którzy, jak się zda
je, nie mogą się na to odważyć. Tureckie wojska cią
gną oddziałami bez zwracania zbytniej uwagi z po
wrotem na terytorjum tureckie (nieprawda P.. Jl.\ 
Wiadomość, jakoby sebscy poddani wyrazili życzenie 
dowódzcom tureckim, przejścia pod juryzdykcję ture
cką, jak również, że kilka rodzin już się wyniosło do 
Turcji, jest z gruntu fałszywą i zmyśloną. Przeciwnie, 
tysiące chrześcijańskich rodzin ucieka z Tui'cji do 
Serbii, skarżąc się na prześladowania.

Warszawa dnia 21-go sierpnia.
Wiedeń 20-go. — J. C. W. Wielki Książe Michał 

Mikołaj ewicz wraz z małżonką i dziećmi przybył tu - 
oddzielnym pociągiem i stanął w hotelu Imperial. 
Wielki Książe ubrany w uniformie szefa pułku austry- 
jackiego, został przyjęty na banhofie przez ambassado- 
ra rossyjskiego i urzędników.

Bialogród 20-go.—20,000 Turków z Nisza napad!o 
w sobotę na pozycje Serbów:.Supowae, Galośnica i Te- ' 
scia. Walka trwała 12 godzin, Turcy zostali odparci.

Konstantynopol 17-go.— Agencja Havasa i Rcute- - 
rac Poseł grecki doręczył Porcie notę., w której prosi, 
aby Porta uwzględniła skargi Kretończyków, których 
niezadowolenie wpływa na ludność Grecji. Z .powodu 
niepomyślnych wiadomości o możliwem przywióceniu 
stałego zdrowia Sułtanowi, zmiana tronowa uważana 
jest za prawdopodobną.

Paryż 20-go. — Dziś obrano senatorom (konserwa- • 
tystę Lavala. Rossyjska korweta cesarska „Bóga- 
tyr“ wracając z Kopenhagi przybyła do Brestu ż Kslę*' 
ciem Gagarinem podczas wyścigów na łodziach. Przy
jęcie było bardzo sympatyczne, muzyka grała hymn 
narodowy rossyjski, Książę Gagarin wzniósł toast mó
wiąc: niech żyje Francja! niech żyjć armia francuzka! 
Odpowiedziano: niech żyje Rossja!
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5-klasowy Zakład Naukowy Żeński

A

GRUSZKI

1—3

 

nadeszły już do Handlu
Braci WRÓBEL. 

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 12.8, w południe ciep. 19.4 

Barometr: 760 (Odmiana). ,

W Szkole 4-ro klassowej Męzkiej
w KIELCACH,

Kurs nauk rozpoeznie się z dniem 19 Sierpnia (1 Września). 
-14080-2-2 HILLER.

 

Bryczki na resorach, Wolanty, Faetony używane, Brek 
omnibusik sześeio-osobowy, spacerowy 

są do sprzedania
przy ulicy Erywańskiej Nr 5 nowy gdzie fabryka

5—5 KAROLA SOMMERA. — 13584 —

przy ulicy Marszałkowskiej, Numer 40.
Zawiadamia, że zapis uczennic, oraz pensjonarek stałych i 

przyehodnich, odbywa się w tymże Zakładzie codziennie od 
godziny 11 d» 4. .

Egzamin uczennic nowo wstępujących do Zakładu, będzie 
miał miejsce w dniu rozpoczęcia nauk, t. j. d. 1 Września.

1—3 - 14051 -

przy ulicy Miodowej Nr 490/1. Wiadomość u właściciela tej 
posstsji.1—3— 14200 —

Urzędnik X-tej klassy.
spadły z etatu,’21 lat służby Rządowęj, 15 "lat zrzędu Pod- 
pisarz Sądu Pokoju, znający język litewski i ruski na co 
posiada świadectwo komitetu, życzy przyjąć obowiązki Pisa
rza Sądu Gminnego w Królestwie stan służby bez uwag.

Wiadomość w Łęczycy u W-go Maeiatowieza, właściciela 
domu. 3—3 — 13766 —

dla uczącej się młodzieży, po dokładnem wyregulo
waniu cyrkli i grafionów, sprzedaje od kop. 50: Za
kład Optyczio-Meclianiczny

JUL JANA WEISBLUM,
ulica Nowo-Senatorska Nr 477a, obok Apteki. 

1—3 — 14156 —

ROMAN 8TRA8BURGER
• dotychczasowy Patron, obeenie 

Adwokat Przysięgły 
w Warszawde, utrzymuje swoją, kancellarją i nadal przy uli
cy Leszno Nr 7 nowy. Przyjmuje sprawy do wszystkich In
stancji Sądowych. ’ 3—3 — 13969 —

Trzecie Przedostatnie
PRZEDSTAWIENIE

W CYRKU SALAMOŃSKIEGO.
We Wtorek 10 (22) Sierpnia 1876 r.

— P oradnik Porządku, zawierający przepisy utrzy
mania 7 w porządku mebli—bielizny i wszelkich sprzę
tów—6 »raz sposoby prania Wszystkich przedmiotów 
garderj łby przez autorkę 365 Obiadów wyszedł z dru
ku. Ca na kop. 50. Skład główny w księgarni Gebethne
ra i A Volffa. Jedyne praktyczne przepisy zapasów 
KZpiża ii mianych e/uycja 8 tej samej autorki. Cena 
75kob. / —2—3—13478

DO SPRZEDANIA:
a) Dwa piękne Kandelabry stojące, do gazu, 

na schody, z' prawdziwego bronzu, oksydowane o 
trzech płomieniach każdy, zupełnie nowe, zagranicz
nej fabryki.
b) Dwa duże Wazony ze starej porcelany, pięk- 

lie malowane.
c) Schody lekkie, dębowe, kręcone, do kommuni- 

kacji wewnątrz domu, wysekości około 7-miu łokci 
mieć mogące, bardzo eleganckie, z poręczą metalo
wą, brozami ozdobną, delikatnej roboty.

d) Szafy sklepowe i Bufet sklepowy, zupełnie 
nowe, starannie wykończone, na jesion malowane.
e) Biurka kantorowe, czarno mal.wane, suknem 

wyklejane.
f) Cztery Drzwi sklepowe drewniane z okiennica

mi i fatrynami, okute i oszklone w najlepszym sta
nie.
Wiadomość ulica Żabia Nr 955, dom W-go Jana- 

sza, u stróża Piotra. 1—3 — 14173 —

W Sobotę dnia 19 b. m. około godziny 5 po południu, zgu
biony jostał w ogrodzie Saskim 

PIERŚCIONEK damski,
na którym turkus oprawny w złoto i w około niego brylan
ty. Uczciwy znalazca, za odniesienie takowego do JW. ’ Mu- 
ekanowa, zamieszkałego w b. Zamku Królewskim, otrzyma 
przyzwoite wynagrodzenie. 1—3 — 14223 —

fantastyczne i magiczne przedstawienie 
pod kierunkiem znanego Magika i Magnetyzera 

Professora Bekkera, 
ze współudziałem po raz trzeci truppy 

Akademickich Mitologicznych żywych obrazów 
pod dyrekcją 

Charlotte Rappo, 
składającej się z 12 Szwedzkich Dam. 

Ogólne przedstawienie składać się będzie z 4-eh oddziałów, 
według zupełnie nowego programu żywych obrazów i magne

tycznych doświadczeń. Miedzy innemi po raz pierwszy 
w 3-eim oddziale 

UCIĘCIE GŁOWY.
Szczegółowe objaśnienie przedstawienia, będzie podanem 

w osebnych afiszach.
Bilety nabyć można w dzień przedstawienia od godziny 10 

rano.—Początek przedstawienia o godz. S'/s wie
czorem.—Cena miejsc zniżona: 1—1 — 14225 —

Al KA7AR* ^ziś: po raz drugi; Harjadyn Barba- 
rosa (Rudobrody). Wielki admirał Soli- 

maaa II sułtana Tureckiego, czyli napad i zdobyeie miasta 
Redzio (Regio). Jutro: Kreolka. “

Zawiadamiam Rodziców i Opiekunów, że jak do- 
tąd tak i nadal przyjmuję Uczennice przychod

nie półpensjenarki i pensjonarki, jaketeż przysposabiam do 
Gimnazjum. Lokal obszerny i zdrowy, odpowiada warun
kom hygienicznym. Przyjmując tylko ograniczoną liczbę uczą
cych się, dla korzyści tychże, proszę zgłaszać się codziennie 
listownie lub osobiście.

PRZEŁOŻONA

M. K. Szumowska.
Ulica Nowomiejska Nr 14, mieszkania 6, drugie piętro. 

—13511—3—3

Stanisława Kozłowskiego,
egzystująca przy ulicy Mazowieckiej w domu pod Nrem 6, 
posiada znaczną ilość rozmaitego gatunku powozów, jako to: 
Landa, Karety, Kocze, Faetony, Amerykany i t. p., oraz kil
ka sztuk lekkich używanych,—także przyjmuje wszelkie za
mówienia i reperacje—co na umówiony czas najakuratniej 
wykonywa, z czem poleca się JW. i WW. Panom.—14072

Do wygajęeia »d 1 Kwietnia 1877 roku, ogród zwany

Upoważniony przoz Władzę edukacyjną, niżej podpisany b. 
Guwerner Francuz, kilku pierwszorzędnych Warszawskich 
Pensjonatów mezkich, przyjmuje na mieszkanie Uczniów tu
tejszych Zakładów naukowych, zapewniając tymże: wszelkie 
wygody, ciągły dozór, pomoc naukową i konwersację w ję
zyku francuzkim, a to za przystępnem wynagrodzeniem.

COUSTURE BERNARD.
Ulica Ordynacka Nr 6 nowy, mieszkania 3, 1-sze piętro. 

—13352—6—7

Zapis uczniów i egzamina nowowstępujących
Bp kandydatów do Szkoły Realnej cziero- 

klassowej męzkiej z oddziałem przy
gotowawczym, przezemnie przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nr 
18 (róg Smolnej) utrzymywanej, trwać bedzi# codziennie po
czynając z dniem 4 (16) Sierpnia r. b. od godziny 9 rano do
2-jgiej  po południu, po ukończeniu którego niezwłocznie lekcje 
rozpoczęte zostaną.

Eugeniusz Babiński,
1—1 — 14194 — b. Naucz. Gimnazjum.

Za pozwoleniem Władzy Edukacyjnej

Stancja flla lotej,
Nowy-Swiat Nr 58.

Oznajmiam Szanownym Rodzicom kształcącej się Młodzi, 
że jeszcze przyjmuję Uczniów na stancję.—Uczeń, pozostając 
U mnie otrzymuje: przyzwoite utrzymanie, pomoc naukową, 
ciągły dozór, wpajanie wszelkich zasad dobrego 
wychowania, miejscową konwersacje francuzką, muzykę. 
Z czem mam zaszczyt polecić się R. Krajewski, Nauczy
ciel Wyższych Zakładów Naukowych Prywatnych.

—13882—3—3

Mam honor zawiadomić Szanownych Rodzi
ców i Opiekunów, że w utrzymywanej przeze
mnie Pensji żeńskiej 4 ro klassowej, 

zapis Uczennic zaczyna się 17 (5) Sierpnia od godziny 12 do
3-tej_.  Kurs nauk zacznie się I-go Września. Do klassy nie 
przyjmuje się nad dwanaście Uczennic. Konwersacja w jezv- 
Kach: trancuzkiin, niemieckim i angielskim.

Przełożona Pensji
Joanna Krzywoblocka.

; Mazowiecka Nr 4. —13853 -2—2

MorytzOsser,
ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż Magazyn swój 
bławatny, egzystujący za Żelazną bramą pod Nr 964, zaopa
trzył w świeże sezonowe towary. " 1—3 — 14157 —

~ Tf ijny Badca Senator Broniewski. wyjechał do 
St. Pete jsburga. 1—1 -^-14,191—

W prywatnym 4-ro klassowym z klassą przy- 
gotowawczą Pensjonacie, przy ulicy Widok Nr 

13, zapis i egzamina wstępne nowo wchodzących pensjona- 
rzy i uczniów przyehodnich, rozpoczną się dnia 4 (16) Sierp
nia i odbywać się będą codziennie od godziny 10 z rana.

Przełożony Pensjonatu, Radca Stanu, 
3-3 —13787 — C. Izdebski.

v „ 'ejsze podziękowanie, ze wskazaniem adresu: 
Ale gaz>jerozolimska Nr 28, mieszkania 17, nadmienia- 

„ r. j ma zamiar obecnie  mieć ucz- 
Irillni na stancji jak również udzielania lekcji ję- 

~ ‘ . —14095—
, — Marjan Smiarowski, dotychczasowy Patron przy 

Trybunale Cywilnym w Łomży, przemianowany został 
jy a Adwokata przysięgłego przy Sądzie Okręgowym 
r.v Łomży, przyjmuje obrony w sprawach cywilnych i 
łkryminalnych, mieszka w domu własnym.

J 1—3—14108

— Włodzimierz Powichrowski, dotychczasowy Pa
tron, obecnie Adwokat Przysięgły w Warszawie ma 
swoją Kancelarją i nadal przy ulicy Przejazd Nr 13. 
Przyjmuje sprawy do wszystkich Inslancyj Sądowych.

6—6 —13483—
— Instytut gimnastyczno-leczniczy, przy szkole gi

mnastyki i szermierstwa Stanisława Majewskiego na 
Sewerynowie, przyjmuje chorych przyehodnich i na 
mieszkanie, mianowicie dotkniętych chorobami chro- 
nicznemi i różnemi skrzywieniami. Lekcje gimnastyki 
higienicznej obecnie udzielają się codziennie w różnej 
porze dnia do 9 i pół wieczorem. 1—3—14107

— W zakładzie naukowym zostającym pod przewo
dnictwem Heleny Karskiej przy ulicy Szkolnej Nr 4, 
kurs nauk rozpoeznie się d. 20 Sierpnia (1 Września) 
r, b. Zapis zaś uczennic odbywa się codziennie od 10 
do 6 po południu. 4—6— —13102—

— W korzystnem kupnis, sprzedaży, zamianie papie
rów publicznych,—-listów zastawnych, likwidacyjnych, 
akcyj, obligacyj, pożyczki premijowej,— weksli, pośre
dniczy Kantor Inform:-Komis: B. Korpaczewskiegt, 
ulica hr: Berga Nr 7 (408/9 P.), obok Banku handlo-

, TEATR LETNI.
Dziś: Śluby Panieńskie czyli Magnetyzm Serca. Za

chód Słońca. Jutro: Bal Maskowy.

TlUfil I* Dzi®: Emigracja Chłopska. Obraz drama-I IV ULI. tyczny ludowy ze śpiewkami w 5 aktach (6 od
słonach) napisał Wł. Z. Anczye, uwieńczony nagrodą na kon
kursie dramatycznym krakowskiem 1876 r.

■ W Drukarni „Kurjera Warszawskiego.” Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—^osBOjeno Hensyporo Bapmana 9 (21) Aurycra 1876 r. 
Redaktor Wacław SaymanowskL------- ------------------- ------------------------------------------------ -- ------- ---------- ----------

Administracja Żeglugi Parowej 
na rzece Wiśle, 

pozostawione rzeczy na statku passażerskim 
kursującym do Płocka (między temi Szynel 
ucznia, książka do nabożeństwa etc.) za udo
wodnieniem mogą być odebrane w Admini
stracji, ulica Trębacka, Nr 9.

1—1 —14160 —

Wydawca Gustaw Gebethner
Patrz Dodatek.

Fabryka Wyrobów metalowych 

T. K JAKOBSENA, 
dawniej

O, K0RNOWSKIEG0, 
przeniesioną została z dniem 1 Lipca r. b. pod 

Nr 29, ulica Elektoralna.
6—6  — 12217 —

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 0 e. 8.

— ’ Pani rfraczewicz, z domu Centre (rodowita Fran- 
ciizk a) ’wykładała język francuzki synowi memu ze 
znać izną korzyścią tegoż, za co obowiązany składam 
jej
Ale (ja/jerozolimska 
jąc/ Fe p. Traczewicz 
ni*

fc/ż francuzkiego. Sakowicz.

B0C
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tendentury, odbędzie się

iczny wy-

w sali

WAŻNA WIADOMOŚĆed rs.

od rs.

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI
chole-

ehole-

w ter-

Za rogatką Belwederską, w samem centrum 
letnich mieszkań, w położeniu zdrawem i su- 
chem, w miejscowości ocienionej, jest do sprze
dania

mia 
za 

„T na dosta- 
potrzeb woj

skowych, 75,000 sążni szpagatu do szycia.
Cała wymieniona ilość szpagatu, powinna 

być dostawiona do Warszawy i zdana zupeł
nie do dnia 25 Września (7 Października) 
1876 r.

Szczegółowe o tej licytacji ogłoszenie, wa
runki dotyczące dostawy szpagatu, oraz opi
sanie tego przedmiotu, interesowani mogą od
czytać w Zarządzie Intendentury, każdodzion- 
nie w godzinach posiedzeń biurowych.

—12952—2—3

kompletnie uzdolnione, podręczne i do nauki 
potrzebne są do pracowni sukien i strojów 
damskich Pauliny Landau, Nalewki Nr 41 nowy. 

—14185—1—3

W Warszawskim Okręgowym Zarządzie In
tendentury, odbędzie się w dniu 20 Siei 
(1 Września) stanowcza licytacja g 
pomocą opieczętowanych deklaracji 
wę do Warszawskiego Składu po 
J_owych, 75,000 sążni szpagatu do szycia.

Cała wymieniona ilość szpagatu, powi:

Dnia 23 Sierpnia (4 Wl 
posiedzeń Magistratu licytacja 
części starej ! 1 ~
gowoj rub. !

,_____ ,_____
żej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na

na złożone w
T... „ . . ,

żdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutku ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuje się przs- 

części starego i wystawienia nowego parkanu na cmentarzu Powązkowskim, za sum- 
’ ""13 kop. 97*/s (wypisać literami), i odstępuję od takowej procentów NN. (wypisać

niesienia części starego i wystawienia nowego parkanu na cmentarzu Powązkowskim, za sum
mę rub. 2043 kop. 97*/s (wypisać literami), i odstępuję od takowej procentów NN. (wypisać 
literami), poddając się wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy wadium w ilości rs. 219 
i na koszta ogłoszenia rs. 15, przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie w NN. pod Nr NN. pisałem dnia NN.
2—3 (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). — 13683 —

Bada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Niniejszem podaje do wiadomości, iż w d. 16 (28) Sierpnia r. b. o godz. 1 z południa 
odbywać się będzie przed tąż Radą publiczna in minus licytacja, przez opieczętowane dekla
racje, bez głośnego przetargu, na oddanie w entrepryzę robót restauracyjnych w Domu Przy- 
ułku i Pra«y w Warszawie.

Praetium do licytacji ustanawia oię na rs. 798kop. 50, Wysokość zaś -wadjum na ru- 
200.

Mąjr fcey zamiar przystąpić do tej licytacji, obowiązani są w wyżej oznaczonym termi- 
t. j.16 (28) Sierpnia r. b. o godzinie 1-szej z południa, przedstawić Radzie Miejskiej za

pieczętowaną deklarację, wyraźnie, bez skrobań i poprawek napisaną podług wskazanej for- 
my i dołączyć ustanowione wadjum.

Anszlag, warunki licytacyjne i forma deklaracji,' mogą być przeglądane w Kancellarji 
wady Miejskiej w godzinach biurowych,

P. o. Członka Zarządzającego czynnościami Rady, J. Magnuski.
3-3 - 13701 -

JESZCZE D NAUCE KRIUUI
Naukę kroju sukien damskich, niepowinniśmy czerpać z ksiąg, w których są umiesz

czone żóraale, wyszłe przed kilku laty, bo i nacóż się przydadzą, gdyż żurnal dziś przysłaoy 
z Paryża, za parę tygodni wychodzi z mody, następuje inny, i znów potrzebuje innego obli
czenia. A zatem, nauka żurnali umieszczona w książce, zupełnie na nic się nie przyda. Po
trzeba mieć naukę, połączoną z żurnalami świeżo wyehodzącemi, której ja tylko udzielam, » 
na dowód uczennice moje, kroją suknie z moich materji, czego żaden nauczyciel nie jest wsta
nie uczynić. Kurs dwu tygodniowy rs. 6. Wykład kroju przezemnie napisany kop. £>€>. Ulica 
Długa, Nr 32.—A. GAŁECKA.  2—3 — 13805 —

obejmująca ziemi około łok. kwadr. 30,000, 
oparkaniona i zabudowana, z urządzonym o- 
grodem fruktowym, warzywnym i kwiatowym, 
mająca dochodu około rs. 450, na której z ła
twością może stanąć Willa. Interesanci zgło
sić się mogą po bliższe porozumienie do kan
cellarji Rejenta Wichrowskiego, przy ulicy 
S-to Jerskiej Nr 14, wprost placu Krasiń
skiego, bez pośrednictwa osób trzecich.

—12856—6—6

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Sierpnia (4 Września) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali 

.. in m;HUB przcz opieczętowane deklaracje na przeniesienie
części starego i wystawienie nowego parkanu na cmentarzu Powązkowskim od summy anszla- 
_ * j _ 2043 kop. 97*/a.

" Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
-------J-'-’ -- napisane na papierze stemplowym ceny ksp. 40, po

dług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej m. Warszawy 
„.U.'..?.- ~ tejże Kassie wadjum w ilości rs. 210 i na koszta ogłoszenia rs. 15.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, ka-

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 16 (28) Sierpnia r. b. o godzinie 12-ej w południe, odbywać się będzie 

licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w reku 1877.
a) Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:

1. Materjału na buty z białej juchtowej skóry z krótkiemi cholewami 2100 par,
2 kop. 30 za parę.

2. Materjału na buty z czarnej juchtowej skóry z dlugiemi cholewami 1050 par,
4 kop. 50 za parę.

b) Dla Warszawskiej Straży Ogniowej:
1. Matarjału na buty z czarnej juchtowej skóry z długiemi cholewami 1140 par. od 

rs. 4 kop, 50 za parę.
2. Materjału na boty większego rozmiaru, z białej juchtowej skóry z krótkiemi 

•wami 195 par, od rs. 2 kop. 50 za parę.
3. Materjału na buty mnieiszego rozmiaru z białej juchtowej skóry z krótkiemi 

wami 240 par, od rs. 2 kop. 30 za parę.
4. Berlaezy dla. wartowników 3 pary, od rs. 3 kop. 50 za parę,
Konkurenci nicżyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu __

minie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wymaga
ne radium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
Szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
W Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 3—3 — 13413 —

WIELKI WYBÓR LETNIEJ GARDEROBY MĘZKIEJ 
i DZIECINNEJ z FRANCUZACH, ANGIELSKICH 

i BRYNSKICH MATERIAŁÓW.
PREIS C U R A N T:

Garnitur Żakietowy' od rs. S3—23; Garnitury Marynarkowe od rs. 16—24; Garnitury 
Tużurkowe od rs. 28—32; Garnitury czarne żakietowe od rs. 24—30; Garnitury Fra
kowe od rs. 25—32; Palta Angielskie z pasami od rs. 12—24; Palta Angielskie do 
stanu od rs. 15—26; Sak-Palta od rs. 14—25; Palta z Alpagi od rs. 9—11; Garni
tury Alpagowe od rs. 22—16; Marynarki Alpagowe i kamlotowe od rs. 4 ksp, 25—
7 kop. 50: Bluzy do konnej jazdy od rs. 6 kop. 50—8 kop. 50; Kurtki do polowa
nia od rs. 8—14; Berki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18—22; Szlafroki dubel od 
rs. 12—24; Szlafroki dziecinne od rs. 8—10; Dziecinne Garnitury od 8 do 12, od rs. 
©—12; Dziecinne Garnitury ®d 2 do 8, od rs. 4 kop. 50—7 kop. 50; Paletka Dzie
cinne od 4 do 12, od rs. 6 kop. 50—8 kop. 50; Spodnie .różne od rs. 4 kop. 50—
8 kop. 50; Kamizelki Aksamitne od rs 5; Kamizelki Sztuczkowe od rs. 3 kop. 50 
4 kop. 50.

E. SAM ET, Krawiec z Wiednia, 
Obecnie ulica Senatorska Nr 22, 

vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego, 31—0—12029

KLEMENTYNY Z TAŃSKICH

HOFMANOWEJ.
Wydanie nowe pod redakcją

NARCYZY ZEBROWSKIEJ
z dodaniem życiorysu i objaśnień

Nakładem Spółki Wydawniczej Księgarzy w Warszawie.
Tom VI opuścił prassę.

Dzieła Klementyny z Tańskich Hcfmanewej, wyjdą w 12 ternach w formacie 8 ki na 
.pięknym białym papierze, ce miesiąc jeden tom, całe wydanie ukoiczonem będzie w ciągu 
roku. oież^ceffo.

Dla prenumeratorów pisma „BLUSZCZ.”
Prenumeratę składać można kwartalnie po rs. 3, lub miesięcznie przy odbiorze tomu po 

rs. 1. Z przysyłką pocztową całe dzieło kosztować będzie rs. 24, które nadesłać można w ca
łości lub w ratach kwartalnych po rs. 3 kop. 50.

Dla nieprenumerujących pisma „Bluszcz.” Cena całego dzieła rs. 15, i skłidać można 
w całości, częściowo w kwartalnych ratach lub przy odbiorze każdego tomu rs. 1 kop. 50. 
Z przysyłką pocztową rs. 18, które nadsyłać można w całości lub w ratach kwartalnych po 
rs. 4 kop. 50.

Prenumeratę przyjmują księgarnie podpisanych, Redakcja „Bluszczu.” oraz wszystkie 
' księgarnie i kantory pism w kraiu i za granicą.

Spółka Wydawnicza Księgarzy: Gebethner i Wolff, Michał Gliicksberg. 
Maurycy Orgelbrand, G. Sennewald i Edward Wende. —5524—1—1

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych 
Adolfa Kowalskiego, 

przy ulicy Nowy-Świat, Nr 39, 
otrzymała następujące karty obecnego Teatru wojny:

Handtke, „Generalna Karta Turcji Europejskiej i Czarnogórza," kop. 40.
— „Specjalna karta Europejskiej Turcji na 20 arkuszach." Cena każdego 

kusza, 60 kop.
Kiepert, „Specjalna karta teatru wojny w Serbji, Bośni i Hercegowinie, kop. 65.
3—3 — 13367 —

liząd Gubernjalny Warszawski
O Powinności Wojskowąj, 

podaje niniejsz etn do wiadomości powszechnej, iż dnia 16 (28) Sierpnia r. b. o godzinie 12 
w południe, odbędzie się w gmachu Rządu Gubernialnego Licytacja in minus przez opieczę
towane deklaracje z głośnym przetargiem na dostawę 350 półkożuszków dla nowozaciężnyeh 
w roku bieżącym, poczynając od rs 5 kop. 50 za jeden półkożuszek.

Należy złożyć wadjum w ilości rs. 385.
Warunki są do przejrzenia w dniach i godzinach posiedzeń w Wydziale Wojskowo- 

Polieyjnym.

Wzór do Deklaracji 
na stemplu czterdziesto kopiejkowym, 

DEKLARACJA
W skutku ogłoszenia Warszawskiego Rządu Gubernjalnego o powinności wojskowej, 

niżej podpisany mieszkaniec (tu wymienić miejsce zamieszkania, i jeżeli ono w Warszawie 
ulicę i Nr domu wskazać), oświadczam niniejszem, iż przyjmuję na siebie dostawo 350 pół
kożuszków dla nowo zaciężnych gub. Warszawskiej nadchodzącego powołania po eenic takiej 
to (wyrazami bez poprawek i skrobania), z zastosowaniem się do warunków rozpatrzonych i 
podpisanych przezemnio.

Na pewność dotrzymania mego zobowiązania się, składam wadjum (w ilości rs. , . . 
to jest bilet na summę rs. 000 wyraźnie), albo też dowód Kassy Skarbowej z odebrania de
pozytu w ilości (takiej tó).

Potwierdzam deklarację niniejszą podpisem własnoręcznym (wypisać czytelnie imię i 
nazwisko, miejsce zkąd nadesłaną została deklaracja i datę). 3—3 — 13451 —•

DWhHE WMSMWTOJE183
Dnia 2L Sierpnia 1816 reku. Poniedziałek. Dnia 9 (21) Sierpnia i 876 roku.

Stancja dla Uczniów, 
za Rs. 200 rocznie 

pod nadzorem osobistym Emeryta „ 
z upoważnienia Władzy 

Edukacyjnej,
Mam zaszczyt oznajmić Szanownym Rodzicom 
i Opiekunom, że przyjmuje na Stancję i Stół 
Uezniów, [w Lokalu obszernym, widnym, 
w świeżem powietrzu. Uczniowi zapewnia się 
przyzwoite utrzymanie, opiekę, ciągły dozór, 
korepetycję i konwersację francuzką, forte
pian na miejscu dla życzących. Róg Brackiej 
i Widok Nr 1 nowy, mieszkania Nr 9, l-sz« 
piętro od frontu. —14176—1—2

Dla Rodziców i Opiekunów!
Na nadchodzący rok szkolny 
Księgarnia Jana Breslauera 

ulica Miodowa Nr 489a, przygotowała zna
czny zapas książek szkolnych nowych 
i używanych. Księgarnia ta przyjmuje 
w zamian książki szkolne, a istniejący 
przjr niej Magazyn Piśmiennych Ma- 
terjałów zaopatrzony został w liczny wy
bór wszelkich do użytku szkolnego odnoszą
cych się uter.syljów’ po najumiarkowań- 
szych cenach. —14170—1—2



Ktoby sobie żyezył umieścić

Uczniów
W blizkości Gimnazjów III, IV i VI u Nauczy
ciela upoważnionego przez władzę edukacyjny, 
posiadającego oprocz polskiego języki russki, 
niemiecki i francuzki, który dla łatwiejszego 
dozoru mały tylko liczbę Uczniów życzy przy
jąć na stancją, może mieć zapewnione wygo
dne pomieszczenie, przyzwoity stół, troskliwą 
opiekę i konwersację w języku niemieckim. 
Zgłosić się można każdodziennie od godziny 
10 rano do 6 wieczór na ulicę Bracką Nr 15 
nowy, gdzie stróż wskaże mieszkanie.

—13455—7—9 ___________ Kidecki.

UCZNIOWIE 
Szkól Rządowych, 

przyjmują się na stół i stancję, do Urzędnika 
Tow. Kred. Ziemskiego, oraz Nauczyciela 
Szkół Rzemieślniczo-Niedzielnych. Pomoc nau
kową, konwersacja francuzka lub niemiecka 
na godziny i lekcje na fortepianie, stosownie 
de umowy udzielanemi być mogą w miejscu. 
Ulica Mazowiecka, w domu 11 nowy, lokalu 
Nr 21 na 1 piętrze w oficynie, w domu Wgo 
Emla,________________ —13594—9—10

Ważna Wiadomość
dla Rodziców i Opiekunów.
Nadarza się sposobność umieszczenia swych 

córek na wychowanie w domu prywatnym, 
na Szlązku. w okolicy pięknej i zdrowej, przy 
czem zapewnia się troskliwa macierzyńska 
opieka i konwersacja w językach: francuzkim, 
niemieckim i angielskim.

Adres osoby do której się można udać po 
infermację, wskazanym będzie w składzie wy
robów tabacznych Kapłanowskiego, przy ulicy 
Senatorskiej Nr 6. * —14150—1—2

Urzy^nująca od lat 12-tu

Uczmów na Stancji., 
zawiadamia Szanownych Rodziców i Opieku
nów, że tak jak i lat dawnych przyjmować 
będzie takowych, po przystępnych cenach, za
pewniając im’ opiekę rodzicielską i dozór męz- 
ki. Na żądanie mogą być udzielane korrepe- 
tycje przez miejscowego Korrepetytora. Adres: 
Ulica Piekarska Nr 9 nowy, dom A. Mal
czewskiego, drugie piętro od Ironu.

—14032—3—3 J. Wysocka.

Stancja dla uczniów 
przy ulicy Zielnej Nr 15 

na wprost Gimnazjum V.
Zmieniwszy mieszkanie na dogodne pod każ
dym względem, dla kształcącej się młodzieży, 

. mam honor zawiadomić Szanownych Rodziców 
i Opiekunów, iż podobnie jak w latach po
przednich, na mocy upoważnienia Władzy 
Szkolnej, przyjmuję za cenę umiarkowaną 
uczniów, uczęszczających do gimnazjów rzą
dowych i zakładów prywatnych, zapewniając 
im rodzicielską opiekę,' pomoc w naukach, i 
konwersację w językach:, ruskim, francuzkim 
i niemieckim; — na żądanie może być muzyka 
na fortepianie. Przyfem mam honor nadmie
nić,.że uczniów przyjmuję nie wielu, aby. su- 
miennie wywiązać się z przyjętych na siebie 
obowiązków. Antoni Bassak.

6-6—13735

Stancja dla Uczniów.
Nauczyciel Szkoły Rządowej, może przyjąć na 
fitół i Stancję kilku uczniów zakładów nauko
wych rządowych, lub prywatnych, oraz chłop
czyków początkujących dla przysposobienia 
ich u siebie do Gimnazjum. Zapewnia się 
troskliwą opiekę, odpowiednie wygody, dogo
dne pomieszczenie w świeżem powietrzu, oraz 
korrepetycją, a to za umiarkowane wynagro
dzenie. Ulica Elektoralna (drugi dom za Ban
kiem), Nr 6 nowy, mieszkania Nr 5.
______________ -14065—2-6

Upoważniona od Władzy Szkolnej, trzymać 
będę

Uczniów na Stancji, 
zapewniając im nietylko wygodę i najstaran
niejszą opiekę rodzicielską, ale także ciągły 
dozór w osobie stałego korrepetytora. Rodzi
ce i. Opiekunowie chcący znaleść stancję 
w blizkośoi kilku Gimnazjów, zecheą się zgło
sić na ulicę Ołożną Nr 3, a mieszkania 1, 
na dole od frontu, do Gajewskiej.

-13927—3-3

FKANCUZKA 
wykształcona, mówiąca wybornym akcentem, 
posiadająca język niemiecki i muzykę. Fran- 
COZKa w starym wieku, poszukuje miejsca

Bona za rubli rocznie. Nauczycielki 
Folk , posiadające obce języki i muzykę. Gu
wernerowie i Bony Niemki. Ulica Długa 
Nr 21, pierwsze piętro od trontu. 2—6—14037

Z upoważnienia Władzy
Szkolnej, przyjmuje Uczniów na stancję, za
pewniając im opiekę rodzicielską. Na żąda
nie mogą być udzielane korepetycje. Oraz 
Pokoik jest do wynajęcia dla kawalera w ka
żdym czasie, róg Piwnej i Piekarskiej Nr 25, 
mieszkania 4. Manty. —13589—3—3

8T ANC J A 
dla uczniów.

Urzędnik żonaty, zamieszkały w bliskości 
Gimnazjum III, IV i VI, posiadający upowa
żnienie Władzy, życzy sobie przyjąć kilku 
uczniów na stancję, zapewniając im opiekę 
rodzicielską i stosownie do życzenia konwer
sację w językach i muzykę, ulica Nowy-Świat 
Nr 14 vis a vis Zarządu Komunikacji, w ofi
cynie na 3 piętrzę, mieszkania Nr 12,—W. 
Wiśniewski. —13923—3—3
Z upoważnienia Władzy edukacyjnej przyjmuję 

Uczniów na stancję 
zapewniając im wszelkie wygody, oraz korre- 
pctycje w razie potrzeby. — Długa Nr 23, 
mieszkania Nr 8, stróż wskaże. 3—3—13881

STANCJA
dla Uczniów szkół wszelkich naukowych, od 
dzielnie dla starszych i młodszych z wyma- 
ganę opieką, korrep. konw. języków i z forte
pianem. Wszystko stosownie do życzenia, za 
umiarkowanem wynagrodzeniem. Wiadomość 
ulica Długa Nr 17 nowy, 9 mieszkania w ofi
cynie. —13624—6—6

Stancja dla Uczniów 
tak prywatnych jak i rządowych zakładów 
naukowych. Chmielna Nr 42, mieszkania 25.

Michałowski Antoni,
—13807—4—4 Nauczyciel prywatny.

Stancja dla Panienek.
Nauczycielka szkoły rządowej, mająca upo
ważnienie od Władzy, może przyjąć na stan
cję kilka panienek uczęszczających’ de zakła
dów naukowych rządowych lub prywatnych, 
zapewniając troskliwą opiekę i pomoc w’ na
ukach, a to za umiajkowane wynagrodzenie. 
Wiadomość róg Ordynackiej i Nowego-Świa- 
tu Nr 64, stróż objaśni. 2—3—14030

PANIENKI
uczęszczające do gimnazjów, lub na pensję, 
niogą znaleźć wygodne pomieszczenie i tro
skliwą opiekę, konwersację franeuzką i ruską 
a za umową korrepetycję. Towarzystwo pa
nienek uczęszczających także do Gimnazjum, 
może tu byc wielką pomocą w naukach. Uli
ca Leszno Nr 25, mieszkania 18. 2—3—14018 

Nauczycielka 
z upoważnieniem Rządowem, poszukuje miej
sca na Pensji w Warszawie. Wiadomość przy 
ulicy Ś-to Krzyzkiej Nr 9, mieszkanie stróż 
wskaże. —13988—2—3

Rodowita Niemka,
która skończyła Gimnazjum Niemieckie z dy
plomem, życzy sobie udzielać lekcje w mieście 
i u siebie w domu, oraz korrepetyeje i przy
gotowywać do Zakładów naukowych. Ulica 
Dobra Nr 31, mieszkania 1. —13926—2—3

S. Masłowska,
Krakowskie-Przedmieście Nr 17,—Rekomen
duje Nauczycieli, Nauczycielki i Bony 
i Osoby udzielające lekcje na godziny. 
_________________ —14034—1—6

POTRZEBNY!
na prowincją do Szkoły czteroklasowej pry
watnej matematyk na nauczyciela, oraz uczeń 
gimnazjum na korepetytora, wynagrodzenie do
bre. Bliższa wiadomość ulica Królewska Nr 5 
u rządcy domu. 3—3—13830 

Potrzebne sa

PANNY 
uzdatnione do strojów i podręczne i do nauki, 
przy ulicy Leszno Nr 6 nowy, do pracowni 
Marji Eerencowiez. —13917—2—3

Potrzebne są

PANNY 
zdatne, podręczne i do nauki, do pracowni 
sukien damskich przy ulicy Solnej Nr 10, 1-e 
piętro od frontu. —13950—2—3

Potrzebny jest

Pomocnik Jeometry,
w zupełności obznajmiony z czynnościami 
mierniezemi na gruncie i będący w możności 
sam prowadzenia takowych. Wiadomość, ulica 
Zielna Nr 7 nowy, stróż wskaże.

-44003-3-3

Rekomendacja 
Guwernantek, Guwernerów, Bon, 

Gospodyń i Panien Służących. 
A. Witkowska.

Ulica Niecała Nr 8, na dole. 
_ 1 QAQO_ fi__fi

REKOMENDACJA 
Guwernantek, Guwernerów i Eon 

wszelkiej narodowości.

L. BUCZKOWSKA.
Ulica Żabia Nr 5. 

—14074—2—6 
Mając upoważnienie od Władzy Edukacyjnej 

pragnę przyjąć jednego lub 

Dwóch' Chłopczyków, 
którzy wspólnie z domowemi uczęszczając do 
Zakładu Naukowego, lub przygotowując się 
do Gimnazjum, mieliby pomoc naukową od 
stałego korrepetytora. Lekcje języków: Fran- 
cuzkiega i Niemieckiego po kilka' razy w ty
godniu, obok ciągłej w tych językach kon
wersacji, najstaranniejszą pod każdym wzglę
dem opiekę, w obszernym lokalu dla świeże
go powietrza umyślnie wybranym. Muzyka 
na żądanie. Uliea Zakroczymska, Nr 15, 
mieszkania 3, od godziny lOej do 2ęj po po
łudniu. —13660—3—3

OSOBA
w średnim ■wieku, mówiąca dobrze po niemiec
ku, obeznana doskonale z gospodarstwem a 
mianowicie wyrabianiem z nabiału serów na 
zagraniczny sposób, nie ustępujących Im w do
broci. Poszukuje podobnego zajęcia w dużem 
gospodarstwie, bądź w Królestwie lub dalej. 
Wiadomość Krafiowskie-Przedmicśeie Nr 17, 
drzwi Nr 3. 2—2—13934

OSOBA 
uzdatniona w krawiecczyznic i strojach dam
skich, poszukuje zajęcia stałego w domu du
żym prywatnym w Warszawie lub na pro
wincji. Wiadomość ulica Podwal Nr 24, miesz
kania. Nr 1. 3—3—14050

”O“S” OBA 
znająca się na gospodarstwie, przytem umie 
szyć bieliznę i krawieeczyznę, poszukuje miej
sca za gospodynię do wdowca gdzie są dzieei. 
Uliea Mostowa Nr domu 26, mieszkania 12, 
trzecie piętro. —14104—2—3

O S O B Y 
życzące nauczyć się prędko szycia rękawiczek 
i tainburowania cnych, za małe wynagrodze
nie; wiadomość w sklepie pieczywa, Bednar
ska ulica Nr 15 nowy, od 9 rano do 1 godz. 
z południa.—Tamże jest do sprzedania Ma
szyna do szycia dwunitkowa nowa. 
_____________________ -13941-2—2

OSOBA
w średnim wieku, posiadająca język polski, 
niemiecki i francuzki, znająca buehhalterją, 
poszukuje odpowiedniego miejsca jako skle
powa. Łaskawe oferty uprasza złożyć w Re
dakcji Kurjera pod lit. M. K. —13803—3—3

Młoda Osoba, 
zajmująca się wychowaniem dzieci, życzy so
bie mieć miejsce w prywatnym domu, dla 
przygotowania Uczennic do drugiej lub trze
ciej klassy w Gimnazjum. Adres do 9 Sier
pnia w Paryzkim Hotelu Nr 17, a potem pro
si zgłosić się z warunkami piśmiennie do 
miasta.Ostrołęki, do Nauczycielki jednoklas- 
sowej Żeńskiej Szkoły, B. Sójkowskiej. 

__________________ —14029—2—3
Z upoważnienia Władzy trzymam

STANCJĘ DLA UCZNIÓW
Szkół Rządowych, może być udzielana osobno 
muzyka, tllica Nowy-Swiat Nr 8, mieszkania 
15, bardzo blizko IV-go Gimnazjum.

'_________ —14062—2—3

Stancja dla Uczniów 
za bardzo przystępną cenę, przy ulicy róg 
Ogrodowej i Białej, na 1-m piętrze po lewej 
stronie w oficynie, Nr 11 nowy.

REJNERT.
—14134—2—3

NADMŁYNARZ
dobrze uzdolniony w swym fachu, posiadają
cy chlubne świadectwa z młynów parowych, 
poszukuje obowiązku. Informacja w Kantorze 
B. Korpaczewskiego, uliea Hr. Berga Nr 
408/9 lit. P. —13907-2-3 

Potrzebną jest

, SKLEPOWA 
uzdolniona do obliczania i sprzedaży pieczy
wa. Wiadomość w Piekarni Litewskiej, Aie- 
ksandrja Nr 14. —14002—2—3

UCZEŃ
z_V-tej klassy, życzy sobie dawać korrepett 
eje za stół i stancje lub za pieniądze, Ofaw 
proszę składać w Redakcji Kurjera WJ 
szawskiego pod literą X. X. —14013—2*

Uczeń (lat 16) mówiący ~po frajj 
cuzku, życzy sobie znaleźć miek. 

za mieszkanie i stół, za co w wolnych gofe 
naeh od nauki, będzie z uczniami mówił» 
francuzku, reflektanci raczą zgłosić się ! 
Apteki W. Ziemińskiego przy ulicy Mzrk; 
kowskiej, po bliższą informacje. 2^-2—l^j 

~Bona Francuzka, 
w średnim wieku, poszukuje miejsca na wi 
do jednego ]ub dwojga dzieci, adres mieszl 
nia, ulica Nowogrodzka Nr 5 r.owy, w t 
dwórzu na pierwszem piętrze. —14172—1-

Wspólka,
uzdolniony Niemiec, któren za granica prt 
wadził w Fabrykach Cukrów, Czekolady, w 
szukuje Kapitalisty do założenia Fabryt 
Wiadomość, Elektoralna Nr 7, u P. Weissii 
___________________ —14155-1—1 !

Do Fabryki Pończoch bez szwów, pt 
trzebną jest ‘

F A. N N A
do igły przychodnia, zaraz płatna. Leszn 
Nr 7- , -14122—2—2

Do Rossji do miasta Orła7 
potrzebnym jest zdolny Cze 
ladnik do robienia Wędlin. 

Zgłosić się należy niezwłocznie do Blunki 
zamieszkałego przy ulicy Pawiej Nr 8. 
___ _________________ —14117—2—3

Potrzebny jest uczciwy

PISARZ
z kaucją 50 rs. obeznany ze sprzedażą węgla. 
Zgłosz. pod literą X. Nr 4, w Redakcji ni
niejszego pisma. ’ —14132—2—2

Do nauki Grawierstwa na twardych 
metalach i stali, przyjętym być może

MŁODZIAN,
dobrego wychowania, ze znaj imością rysia 
kową i świadectwem ukończenia najmrój 
trzech klas. Wiadomość uliea Wolska Si 
15, w Kantorze fabryki wyrobów platerowa
nych. —13961—3—5

U Akuszerki E. Boguckiej, jest

MAMKA
wiejska, młoda, ze świeżym i zdrowym pokar
mem,—także jest Pokoik dla esób żyezącyd 
odbyć słabość albo i na dłuższy czas, ulica 
Chłodna Nr 19 nowy. —13962—3—3

DWIE MAMKI 
wiejskie, z obfitym pokarmem, są u AkuSS- 
ki Niestorów, róg Widok i Brackiej Nr 1- 
Tamże jest Pokcik dla osób mających cł- 
być słabość. —14118—2—2

Potrzebna jest

MŁODSZA
Rossjanka, umiejąca dobrze szyć. Ulica Dl* 
ga w Arsenale, wprost, handlu W. L. So® 
mera. —14180—1—1

Rs. 4,000
Jest do ulokowania na pierwszy numer hypo 
teki. Wiadomość w Redakcji Kurjera "W*1 
szawskiego. —14159—1—3 I

Rs. 1,500, 
potrzebne są zaraz na pierwszy numer hyP11 
teki domu, nie obciążonego pożyczką 
rzystwa, bez pośrednictwa.  Wiadomość, Le 
szno, Nr 34, mieszkania Nr 2 w godzińaci 
rannych. —14177—1—3 J

Jest do sprzedania«O»
drewniany, rogowy, o dwóch frontach, za-^S 
gatkami Ząbkowskiemi, między drogą Ka"! 
czyńską i szosą Radzymińską, naprzeciw,1' 
gury murowany, pod firmą Banasiewicza, w» 
domośe u gospodarza. —14171—1~^£

~ Do Składu

lana Grabowski^
spray ulicy Miodowej

tswtewdł świeiy transport Cementu J 
bryki „Grodziec"1 dalsze transports 
łsdsył&E® będą. — 7584— 23 —27
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Z powodu wyjazdu do sprzedania 

Do sprzedania za umiarkowaną cenę

Naprzeciwko Zamku, do sprzedania

Nr

Z powodu wyjazdu są

40
60
80

Ulica Długa
ta, wprost Hotelu Polskiego. —13397—6—12

w Warszawie i Płocku.
—14138—1—3

do sprzedania, w bardzo dobrem miejscu.— 
Grzybowski Plac, Nr 1103 a nowy 12, prost 
kościoła Wszystkich Świętych. —14181—1—3

Wiadomość na miejscu, w ulicy Ślepej 
299, u właścicielki ua 1-m piętrze.

z piwnicami murowanemi zimnemi, ze stajnia
mi, sklepem, dość intratny, do którego można 
wejść z małym kapitałem, a najmniejsza 
część może pozostać na gruncie. Wiadomość 
Nr 2342, 39 nowy, Pawia ulica, mieszkania 
Nr 18 na 1 piętrze w oficynie, z rana do 9 a 
od 5 do 7 po południu. —13811—3—3

w Królestwie lub Cesarstwie. Uprasza się o 
nadesłanie wiadomości lub warunków do Re
dakcji Ktirjeźa Warszawskiego pod lit. 8. 0.

—14154—1—3

Administracja
na lat 13 majątku donacyjnego do odstąpie
nia na bardzo korzystnych warunkach, z in
wentarzem martwym, żywym, oraz z tegorocz- 
nemi zbiorami, rożległośsi 400 morgów miary 
nowo polsk. — 14 wiorst od Austro-Pruskiej 
granicy od stacji Dr. Żel. W. W. wiorst 5 
położonego.—^Wiadomość u W. Gasparskiego 
ulica Nówy-Świat Nr 47.—Tamże można się 
dowiedzieć o kompletnym aparacie gorzelnia
nym do zbycia. 1—3—13157

Do sprzedania Tualeta 
damska i trzy dywany, 

z których dwa mniejsze, jeden większy. 
Wspólna Nr 28 nowy, w parterze na prawo. 

—14041—2—3

30
60

Do sprzedania prawdziwy

Szal Turecki, 
zupełnie w dobrym stanie, w Bazarze Merku- 
g na Tłomackicm. —14035—1—3

CYGARA 
HAIBUR&SKIE 
Siesta Łiliputanos w cenie Rs. 8 za 100 
s 7- tn Ir
Resala a Media Regalia Rs. 6 za 100 
sztuk.
Jak również prawdziwa Strasburgska Taba
ka Rape w cenie Rs. 1 kop. 50 za funt.

Nadeszły do Śkładw

Zakład Stolarski
przy ulicy Bednarskiej Nr 13, S. Piekar
skiego, przyjmuje wszelkie obstalunki w za
kres stolarstwa wchodzące. Także są do sprze
dania szafy do sukien, łóżka i stoły rozsuwa
ne.—Cenv przystępne; z czem się polecam.

2-3-13953

ktoby miał do zbycia jeden lub dwa Magle, 
konstrukcji angielskiej lub wiedeńskiej, w do
brym stanie za unparkowaną cenę, to proszę 
swoi adres zostawić w domu Nr 6, ulica No- 
wo-Senaterska w bramie u stróża Stanisła
wa- -13816-3-3

Przy ulicy Zielnej Nr 11, 
jest do sprzedania

FORTEPIAN,
Wiedeński Skutana, w najlepszym stanie za 
Rs. 300, u Gospodarza._______—14182—1—3

W 1# O W AL 
praktycznie obeznana z gospodarstwem wiej- 
skiem, posiadająca chlubne świadectwa, ży
czy sobie przyjąć obowiązek w Warszawie 
lub na prowincji} może przyjąć także miejsce 
do dozoru dzieci, prosi o zgłoszenie się. Ulica 
Ś-to-Jańska Nr 6 domu w Sklepie Skór pani 
Nell. 1—3 —14115—

z powodu wyjazdu są do sprzedania. A mia
nowicie: Kanapa, 2 Fotele, 4 Krzeseł, Stół 
przed kanapę, kryte Bordo Brokatellą i takież 
portjery z białemi pokrowcami. —Wiaromośó 
przy ulicy Chłodnej Nr 37, mieszkania 16.
F J 2—3—13970

Fortepian
z mechaniką angielską, z po

wodu wyjazdu jest do sprzeiania lub też do 
wynajęcia. Banhof Petersburski, zapytać Ja
siewicza Ajenta drogi. —13985—2—3 

WIADOMOŚĆ 
dla Uczniów.

Zakład introligatorski Ludwika Szkopek, 
przysposobił znaczny zapas Tornistrów 
skórzanych, własnego wyrobu, po cenie rs. 1 
kop. 50 za sztukę, kupującym w większej ilo
ści odstępuje się "stosowny rabat, oraz przyj
muje wszelkie roboty introligatorskie po ce
nie przystępnej, Uliea Elektoralna Nr 6.

—13491—5—6

Na mocy upoważnienia Władzy wyższej 
mam honor donieść Szanownym Rodzicom i 
Opiekunom, iż utrzymuję

Uczniów Gimnazjum nastan-
;; zapewniając oprócz konwersacji fran- 

Cjl, cuzkiej i niemieckiej i troskliwą opiekę. 
Wiadomość przy ulicy Zielnej Nr 26, u stróża 
Ludwika. —14166—1—3

i

Restauracja
W mieście powiatowem Garwolin, zaraz 

jest do wydzierżawienia dom murowany, 
w którym to, jest poczta z zajazdem, dom ten 
jest odpowiednio urządzony na powyższy za
kład, może być jeszcze i sklep korzenny za- 
łożeny, i li tylko jeden dom w całym mieście 
jest na taki zakład, w dobrym punkcie i no
we został odświeżony. W mieście tern jest 
Sąd pokoju, Sąd Gminny, Kaneellarja Rejenta 
i targi co tydzień. Kto wydzierżawi może 
mieć bardzo dobre powodzenie. O szczegó
łach można się dowiedzieć ulica Nowo-Sena- 
torska Nr 7, w sklepie krawieckim u W-go 
Ryszkowskiego, —13678—3—3

Żądany jest 
KORREPETYTOR 

do Ucznia klassy 3-ej Gimnazjum klassyezne- 
go. Uczniowie klas wyższych 6-go Gimnazjum 
moo-ą mieć pierwszeństwo. Reflcktanei raczą 
nadesłać swe adressa do Redakcji Kurjera 
pod lit. J. K. ze szczegółowym opisaniem 
swej osobistości i wskazaniem na czyją reko- 
mendacją powołać się mogą. —14167—1 3

ROLETY 
drylichowe w pasy, rewąńtuehowe i kolorowe, 
poleea Skład Obić Papierowych pod firmą 

V. BOSZiWSKI, 
dawniej J. Różański.

Ulica Długa Nr 30, Pałac W-go A. Diicker-

do sprzedania garnitur: kanapa, kozeta, stół, 
«wa fotele, sześć krzeseł i dwie portiery na 
Mrzftd robione i w bardzo dobrym stanie. Dwa 
stoliki do kart i dwa lustra wszystko orze- 
ehowe. Dwa duże kwitnące oleandry i fikus. 
Ulica Długa, wprost handlu W.*L. Sommera.

1—1 —14179—

mieszczący się obecnie na Tłomackiem pod Nr 3 nowym, przeniesionym zostaje na ulicę 
Przechodnią do domu W. H. Wawelberga pod Kr 1—3

Skład ten posiada znaczny zapas rozmaitego gatunku szklą, jako to: Lynnary, B.U- 
le i Rezerwoary do lamp, tudzież butelki, tafle (czyli szyby do okien), słoje, gąsiory, 
szkło drobno, pól białe i aptokarskie. .

Butelki znajdują się we wszelkich gatunkach rozmiarach i kształtach. Na wyz wymie- 
nienc gatunki tak skWjakoteż dom handlowy J. Lilienstern przyjmują zamówienia, 
które z akuratnością i na czas oznaczony uskutecznione będą 1z1aq

Ceny fabryczne stałe i umiarkowane. 1—6 — 14103

Professor Gimnazjum, 
przygotowuje Uczniów i Uczennice do Szkół 
Gimnazjalnych i kandydatów do Szkoły Han
dlowej. Adresa proszę składać w Red. Kur. 
Warsz., pod lit. T. T. Nr 6. —14148—1—1

Dwa Łóżeczka dziecinne 
brzostowe, politurowane, są do sprzedania za 
umiarkowaną cenę, razem, lub pojedynczo. 
Chcący nabyć zgłosić zeehce pod Nr 13 miesz
kania, w domu W-ęj Kowalskiej, Nr 11 no
wy, przy ulicy Ogrodowej. —13998—2—2

Fabryka Roberta B-ahłe.
Warszawa, FJowy-Świat Nr 38.

Wo w Mojom
przenośne, z wentylacją, dla prywatnego użyt
ku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenniki 
z rysunkami.} —12968—10—18 

Damskich
6 nowych Koszul

z powodu okoliczności do sprzedania, Płótno 
w sztukach piękne i chustki do nosa, oraz 
batystu prawdziwego sztuka. Róg Książącej 
i Placu S-go Aleksandra, Nr 14, mieszka
nia 6. —13468—2—3

KAWIARNIA
do sprzedanie każdego czasu. Uliea Freta Nr 
8 nowy, hyp. 251. —14009—2—3

frontowy zupełnie nowy z ogrodem warzy
wnym i fruktowym mający łokci kwadr, placu 
5,800 pod Nr 36 (1445c'5) przy ulicy Hożej, 
do sprzedania. Wiadomość u Właściciela 
domu. 3—4—13826

Jest do sprzedania 
zaraz pod korzystnemi warunkami 

FOLWARK, 
rozległości włók 17, w tem 3 włóki lasu »d- 
seperowanego, odległy o 10 wiorst od Stacji 
Kolei Żelaznej Terespolskiej Mrozy. Tenże 
Folwark może być zamieniony na dom w War
szawie. Bliższe informacje udzieli Adwokat 
Jurzyński, ulica Ś-to Jerska Nr 20, zrana od 
godziny 10 i po południu od 4 do 7.

—13866-3—3

i wszelkie sprzęty gospodarskie. Wiadomość 
na Ńowym-Świecie Nr 78, w podwórzu na do
le na prawo u księdza 1-go Gimnazjum.

r 2__3_ 13937
O@00030003000000sooog 

§ Zakład okuć do drzwi, § 
| Okien i Gwoździ maszy- § 
g nowych 5
8 1,'fflSHEGO IIGOT,
S3 1 _
Q w Warszawie, przy ulicy Danilewiczów- Q 
© skiej Nr 617, dom zwany biblioteką Za- © 
O łuskich. —13560—4—4 ' Q
OO^OOOOOOOOOOOOOOSOOO

Zarząd Merkury,
sp o wKiIsdł śnaczny sapań Wina omt> 

tronsgo 
BORDEAUX

Rprsedaje takowe w sklepie przy ulier Pe- 
iwal* Nr 17 i Marszałkowskiej róg Złotej, 

po kop. 75 aa butelkę.
-6196-41-0

w Warszawie ulica Senatorska, Nr 16
(przy rogu Bielańskiej),

Poleca najprzedniejsze gatunki prawdziwej Kiachtyńskiej herbaty karawanowej
Nr 1, Krasneńkij Hurmy.................................. l»o 1 kiP- 20 za funt.

n 2. Nenheo Piecha z Fuzy.............................. |
n 3. Fuczefu z Fuzy Łozana Oseska .... „1
„ 4. Bukiet Fuczańa.........................” i
„ 5. Carskij bukiet z przepysznym smakiem larom. „ 2
„ 6. Carskaja Roza wyborowa M 2
„ 7. indiejskaja Roza najlepsza czarna herbata „ _2 ,, -- „ .

Biorący na raz 10 funtów, otrzymują jeden funt tej samej herbaty^ bezpłatnie 
Wvsvlka herbatv noezta. uskutecznia się kosztem składu. 1-—6

si
Ela bielenia i zmiękczania skóry, 

dla dodania jej przezroczystości, 
pełnej świeżości do najpóźniej
szych lat.

Sprzedaje się we wszystkich 
pi' składach perfum 1 u fryzyerów.

Rubli 2,000, 
jest do wypożyczenia na hypotekę demu 
w Warszawie. Wiadomość w kaneellarji przy
sięgłego Adwokata Jedrzejewieza. Ulica Dln- 
ga Nr 19.  —14165—1—3

f ® CRISME”OKIjSA

de

Siodło damskie
używane, w dobrym stanie, kompletne, nabyć 
można za rs. 29, u Siodlarza Juljana Kling- 
holz. Ulica Królewska Nr 23 (gilzie Tivoli). 
_____________________ —13895—2—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

Garnitur Mebli 
orzechowy rypsem kryty, 2 stoliki do kart, 
Lustro, Szeszlong skórą kryty, Szafa do Su
kien jesionowa rozbierana, komoda, krzesła 
gięte wiedeńskie, Fortepian palisandrowy krót
kiego fasonu i inne domowe sprzęty. Wia
domość ulica Nowy-Świat Nr 43, 2 piętro, 
mieszkania Nr 3. Można widzieć od godziny 
12 do 5 po południu. 2—3—14008

urn
Niżej podpisany oznajmia, że na czas poby

tu Najjaśniejszego Pana podejmuje się illumi- 
nowańia balkonów, ozdabiania takowych w Cy
fry Monarsze, gwiazdy i t. p. po cenach bar
dzo przystępnych. Oraz podejmuje się do
starczania lampek w różnych kolorach i przyj
muje takowe do nalewania. Dla uniknienia 
zawodu uprasza się o rychłe obstalunki.
Alexander Wihtorski skład Lamp, ulica 
Rymarska Nr 14 nowy. 1—3 —14178—

Poszukiwaną jest dzierżawa

— 13579 — J

WINOGRONA
zupełnie słodkie i bardzo piękne 

nadeszły już do handlu
BRACI WRÓBEL
i odtąd stale nadchodzić będą.



nr —
OSTRZEŻENIE.

Wydzierżawiwszy polowanie na dobrach 
Otwockich, uprzedzam panów myśliwych, że 
bez mego pozwolenia, bezwarunkowo nikomu 
nie wolno tamże polować, i że straż leśna 
i polna w dobrach Otwockich, im rozkaz 
postąpienia z każdym polującym bez mego 
piśmiennego pozwolenia, jako nie szanującym 
cudzej własności. Kapitan Sokołow.

—14083—2—3

Są do sprzedania
z powodu wyjazdu, 2 duże Obrazy Olejne, Lu
stro, Stół mahoniowy i Maszynka ręczna do 
szycia najlepszego systemu. Wiadomość nlica 
Wspólna'Nr domu 12 nowy, mieszkania 5.

1—3 -14189—

złote, oraz srebra są do sprzedania w lokalu 
Nr 6 domu Nr 97 wprost kolumny Zygmunta.

1—3 —14192—

Jest do sprzedania
Wanna miedziaana, wiadomość od 5-ej do 
7-ej po południu u kassjerki w łazienkach 
W. Majewskiej. 1—3 —14196—

do sprzedania przy ulicy Jerozolimskiej Nr 30, 
dom Baronowej Szlipenbach. —14210—1—3

Michalczyk, są pokoje z oeobnemi wejścia
mi, dla osób spodziewających się słabości, 
z usługą i wszelkiemi wygodami. Podwal Nr 
28 nowy. —13454—6—6

W każdym czasie lub od 1 Października, 
jest do wynajęcia po cenie nader przy
stępnej

na 1 piętrze, składający się z 4 pokoi, przed
pokoju, passażu, spiżarki, wygódki i kuchni 
ze zlewem. Do lokalu tego należy dwie pi
wnico, oraz schody oświetlone są gazem. 
Wiadomość przy ulicy Lipowej Nr 3,  nieda
leko Oboźnej u rządcy domu. —13665—5—7

Salon i Pokój
zaraz do odnajęcia z umeblowaniem i usługą. 
Aleja Jerozolimska Nr 25, w 2-ej_bramie na 
prawo, 2-e piętro.—13951—2—3

LOKALE:
7 pokojów z balkonem na 1-m piętrze, oraz 
po 3 i 4 pokoje, są do wynajęcia przy ulicy 
Twardej pod Nrem 15/1089D. —13752—3—6

POKÓJ
od 15 Sierpnia do wynajęcia obszerny, ume
blowany, z fortepianem i usługą, dla jednej 
lub dwóch osób. Ulica Złota, dom Bema, Nr 
11 i mieszkania 11, na drugiem piętrze.

—14057—2—3 
Od 20-go Sierpnia do 1-ge Października 

r. b. do wynajęcia

DWA POKOJE,
kuchnia, zlow, wodociąg i piwnicą, za cały 
czas 12 rs, w blizkości Nowego-Swiatu. Uli
ca Smolna Nr 15 domu, stróż wskaże, na 1-m 
piętrze. —14008—2—2

LOK AL
W każdym czasie do najęcia, róg Ś-to Jaś- 

skiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 2 nowy 

ładny duży pokój 
suchy z piwniczką z osobnym wchodem na 
2 piętrze. Wiadomość Nr 5 mieszkania na 
tymże piętrze. 2—3—14046

Poszukuje się

Lokal parterowy
na zakład fabryczny, od 3—5-eiu pokoi, bez 
względu na część miasta, może byc i na Pra
dze. Oferty z oznaczeniem eony uprasza się 
złożyć w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. R. M.

_14069—2—3 _ 

Poszukuje się Mieszkanie 
od 1-go Września: 4 pokoje, lub 3 większe, 
z przedpokojem, kuchnią i wszelkiemi wygo
dami, ine wyżej jak na 2-giem piętrze. Adre- 
sa z oznaczeniem ceny, uprasza się przesłać 
do konsulatu austryjackiego, S-to Krzyzka Nr 
7 nowy. 3—3—13936

Do wynajęcia każdego czasu

W POKÓJ -W 
przy jednej osobie, cena miesięcznie rubli 5, 
nlica Wązki Dunaj Nr 1, drugie piętro, może 
być ze stołem. Wiadomość w sklepiku.

—13662—3—3
Jest do wynajęcia przy ulicy Freta pod 

Nrem 7/277, od 1-go Października r. b. za 
rs. 300

na Kawiarnię, billard i mieszkanie; dowie
dzieć się u Rządcy w podwórzu mieszkającego. 
___________________  —13957—3—3

Do najęcia 
od 1-go Października r. b. Apartament na 1-m 
piętrze, złożony z 9-miu pokoi, gabinetu przed
pokoju, kuchni, pralni, piwnic, gór, stajni, wo
zowni z ogrodem i lodownią. Wiadomość u 
Rządzey Domu ulica Dzika Nr 5. Tamże skła
dy na cukier lub inny towar suchy.—14193—

4 duże Pokoje
na Mokotowskiej ulicy, z których w jednym 
Hrządzona kuchnia wynajmują się zaraz/ Wia
domość powziąść można w kancellarji Gim
nazjum 4-o męzkiego, u Sekretarza codziennie 
od godziny 9—3. Cena najmu do 1/13 Lipca 
1877 r. 260 Rubli. 1—3 —14188—

, Do wynajęcia
od Ś-go Michała przy ulicy Elektoral

nej Nr 10 (wprost Zimnej) 

Siedm POKOJÓW, 
Przedpokój i Kuchnia, z dwoma wcho
dami na 1-szem piętrze od frontu. Wia
domość na miejsen w Kantorze Lotcrji. 

2—3 — 13833 —

Z powodu niespodziewanego wyjazdu, jest 
zaraz lub od. Ś-go Michała do odstąpienia 
piękne mieszkanie z 3-ch obszernych pokojów, 
przedpokoju, alkowy, kuchni, spiżarki, wygód
ki i t. d. ze zlewem, wodociągiem, przy ulicy 
Wspólnej Nr 30, mieszkania 2. Cena w sto
sunku 360 rubli rocznie. —13661—3—3

Są zaraz do wynajęcia

DWA POKOJE
z umeblowaniem i usługa, każdy z nich może 
być oddzielnie. Ulica Chmielna domu Nr 3, 
mieszkania 30, na parterze. —14052—2—3

Do wynajęcia każdego czasu 

TRZY POKOJE, 
z przedpokojem, z balkonem, z dwoma wej
ściami, porządnie umeblowane, na 1-m piętrze 
od frontu, bardzo blizko Sądu Okręgowego. 
Ulica Kapitulna Nr 4, O warunkach porozu
mieć się można w temże mieszkaniu codzien
nie ód gedz. 11 do 2 i od 4 do 6.

—13997—2—6 

MIESZKANIE 
przy ulicy Senatorskiej Nr 11 położone, skła
dające się z przedpokoju, 5 pokoi, kuchni, spi
żarki, świeżo odnowione, do wynajęcia ed 1-go 
Września.—Stróż wskaże. 3—3—13815

Do najęcia zaraz, 
3 pokoje, przedpokój i kuchnia, świeżo 
odnowione, na 1 piętrze od frontu. Krakow-- 
skie-Przedmieście, Nr. 67 nowy, wprost Re
sursy. Wiadomość tamże, od '4 do 7 po po
łudniu._____________ 3—3—13825

Z powodu zmiany interesów

Mieszkanie
Tak dla rodzin, jako też pojedynczych osób 

płci obojga, nieskrępowanych koniecznością sta
łego przebywania w Warszawie, a pragną
cych rzeczywistej oszczędności, czystości po
wietrza, wygody'i spokoju, są każdego cza
su do wynaj ęcia w Siudzie Guzowskiej 
w pobliżu banhofu kolei Wiedeńskiej:

■ mSZKANIA 
pojedyncze, lub większe, z meblami lub bez, 
ze stołem w razie żądania, opraniem i t. p. 
osobne lub przy familii, nadzwyczaj tanie. 
Szwajcar banhofu wskaże. 1—3 —14208—

W Drykarai „Kurjera Warszawskie

składające się z trzech pokoi, przedpokoju i 
kuchni, zaraz lub od S go Michała r. .b. Le- 
szno Nr 18, mieszkania 43. —13864—3—3

Do najęcia od Ś-go Michała na kwartał 

3 POKOJE 
od frontu na dole za 280 rubli rocznie przy 
ulicy Zakroczymskiej pod Nr 15. Wiadomość 
tamże na lewo z bramy. Tamże jest do sprze
dania sztuka materji koloru bordeaux i su
knia niebieska koronkami ubrana materjalna, 
zi 33 ruble, oraz dwa łóżka mahoniowe 
kuchnia naftowa, która kosztowała u Botlie- 
go rs, 30, za rs. 15. 2—3—14001

go“—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

do najęcia przy ulicy Długiej Nr 4.
1. Lokal frontowy na 2-m piętrze, , ele

gancki; z kosztownemi obiciami i oknami lu- 
strzanemi, najstosowniejszy. dla kawalera, 
złożony z salonu, dwóch pokojów, przedpokoju, 
kuchenki, piwnicy i góry wspólnej, za Rs. 
400 rocznie.

2. Lokal familijny także świeżo odnowio
ny, z trzech dużych pokoi, obszernej kuchni, 
piwnicy i góry wspólnej, za Rs. 360 rocznie.

3. Lokal na Fotografję, tu od lat prze
szło dwudziestu, bez przerwy istniejącą, z o- 
szklonej altany i trzech pokoi odpowiednich 
składający się.

4. Dwa duże pokoje, z kuchnią obszerną, 
w oficynie na 1-m piętrze z piwnicą i górą 
wspólną.

Lokal Nr 1 i 2, jako mająee komunika
cję, mogą być łącznic jednej familii wynajęte.

Wiadomość od 9 do 12 i od 3 do 5 u 
Właściciela domu. —14186—1—3
W domu przy ulicy Włodzimierskiej pod Nr 
12, jest do wynajęcia na 3-m piętrze w ofi-

skłatający się z przedpokoju, czterech pokoi, 
kuchni, spiżarni i wygódki, z dwiema piwni
cami, oddzielną górą i wspólną pralnią.— 
Wprowadzone, woda i gaz, urządzone zlewy. 
Lokal ten jest do wynajęcia ed S-go Michała.

—14162—1—3

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, obecnie 
są do wynajęcia umeblowane

DWA POKOJE.
Wiadomość u zarządzającego domem P. Ar
nold, stróż wskaże." —14085—2—3

Poszukuje się 

LOKAL 
od 3—5 pokoi, do wynajęcia zaraz lub od 
1-go Października. Oferty przyjmuje Redakcja 
Kurjera Warsz. pod literami J. E. Nr 27. 

—13989—3—5
Poszukuje się 

mieszka tsti-A. 
złożonego z 5 do 8 pokei. Szanowni właści
ciele takowych raczą przysła adresać wraz 
z ostatnią ceną na ulicę Śliską pod Nr 6, 
mieszkania 14.—Tamże sprzedaje się z powo
du słabości Maszyna do szycia, prawdziwa 
angielska bardzo mało używana.

—13982—3—3

od 1 Września lub od Ś-go Michała, składa
jące się z 5 pokoi z kuchnią, na ulicy Sena
torskiej, Bielańskiej, Długiej lub sąsiednich. 
Adres: Długa Nr 25, mieszkanie d-ra Wno- 
rowskiego. —14168—1—3
W każdym czasie do wynajęeia obszerny i 
wygodny

LOKAL,
z siedmiu pokoi na 2-m piętrze od frontu, za 
cenę umiarkowaną, Grzybowska Nr 21.

—14146—1—2

na 1-m piętrze od frontu przy ulicy Długiej, 
pod Nrem 501/592, złożone z 6 pokoi, kuchni, 
oddzielnej góry, drwalni i piwnicy, do wyna
jęcia od Ś-go Michała za rs. 550. Wiado
mość u stróża. —14163—1—3

Dystrybucyjno-Galanteryjny, na Nowym-Świe- 
cie pod Nrem 17 Karlinskiego, jest do odstą
pienia każdego czasu. Wiadomość na miej
scu.—Tamże jest do sprzedania Dubeltów 
ka za rs. 20. _ —14099—2—6

Przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 160 (12) 
w miejsen handlowem, do wynajęeia od Ś-ge 
Michała r. b.

za rs. 192 rocznie, oraz na 2 piętrze 2 poko
je z przedpokojem, kuchnią i piwnicą, za rs. 
204 rocznie. Tamże do sprzedania Wanna 
cynkowa i duży kocioł miedziany. Wiadomość 
u właściciela w miejscu. 2—3—14004
Przy ulicy Wierzbowej jest każdego czasu

SKLEP
do wynajęcia, mogący służyć na towary bła- 
watne, wstążki lub kwiaty, oferty proszę zo
stawić pod lit. A. M. A. w Redakcji Kurjera. 

—14183—1—3
Do sprzedania

Sklep Wiktuałów
z dystrybucją, w korzystnem miejscu, z wygo- 
dnem mieszkaniem, wiadomość, ulica Zakro
czymska Nr 5 nowy —14174—1 —3

■h na ulice S-to Krzyzka, zgubionoZegarek zloty lamski

m

Dnia 17 Sierpnia wieczorem, zabłąkał się

We czwartek 17 Sierpnia uciekł
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ww d. 16 b. m. pozostawiona w dorożce, jest 
do odebrania przy ulicy Nowolipie Nr 56 nowy.

—14169—1—1

Nagrody Rs. 3.
Zgubiono zegarek damski złoty, o dwóch ko
pertach, z czarną emalją, przechodząc z ulicy 
Nowo-Karmelickiej, Nowolipkami, Nalewkami, 
Długą do Krasińskiego placu, gdzie stoją 
omnibusy, pomiędzy godziną 9 a 10 wieczo
rem, w Piątek d. 18 b. m.. Łaskawy zna
lazca raczy odnieść zgubę na ulicę Bracką 
P°d Nr 5, mieszkania Nr 1. —14164—1—1
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angielski wyżełek, cały bronzewy. Uprą®* ‘ 
się o odesłanie na Piękną ulicę, dom Hin^l 
Nr 9, mieszkania Nr 2, za nagrodą rs. 1. f 

—14187—1—3 J

Aosbojeoho JJessypoD

w dwóch kopertach szafirowo emaljowanyeh i 
wysadzanych maleńkiemi brylaneikąjji — nj 
jednej z kopert emaija nieeo uszkodzona. — 
Uezciwy znalazca przez wzgląd na to, że ze
garek ten dla osoby poszkodowanej stanowił 
drogą pamiątkę, raczy takowy oddać za na
grodą do sklepu P. Konstaiitvnowicz, przy 
ulicy Święto-KrzYzkiej pod Nr 3 nowy.

2—3—14090

Sklep z Wiktuałami 
z powedu wyjazdu, jest do Sprzedania w każ
dym czasie, oraz Sześć Krzeseł Wiedeńskich, 
Dwie Szafy, Dwie Komody, Stół z klapami i 
Sofa.—Pokój do najęcia od Ś-go Michała 
Ulica S-to Krzyzka Nr 13 nowy, wiadomość 
w sklepie. —13996—2—3

ponter, biały, żółto plamy i na przedniej ło
patce blizna. Uprasza się o odprowadzenie 
na ulicę Zielną pod Nr 3, do p. Rabkowskie- 
go, za -wynagrodzeniem rs. 3, ostrzega się, że 
nieprawy przywłaściciel sądownie poszukiwa
nym będzie.—14089—2—2

Dnia 11 b. m., w przejeździć ulicami Siea-i 
ną i Marszałkowską do rogatki Mokotowskiej 

zgubiono Kołdrę 
pikową białą. Kto takową odniesie pod Nr 
7 przy ulicy Zielnej, do mieszkania Nr fi 
otrzyma stosowną nagrodę. —14042—3—3

W środę t. j. dnia 16 b. m. w godzinach 
wieczornych, w, przechodzić z łazienek Akcyj- 
nyeh na ulicę Ś-to Krzyzka,----- --------

Dnia 17 b. m. przechodząc z rana 
ulicami Nalewki, Nowolipki, Prze

jazd na Rymarską, zgubiono papierowemi 
pieniędzmi rs. 189. — Sumienny znalazca 
przez wzgląd na to, że uroniono pieniądze by
ły skarbową własnością i poszkodowany za 
nie odpowiadać musi, raczy łaskawie zwrócić 
do Magazynu Obuwia Malinowskiego, przy ulicy 
Ś-to Krzyzkiej Nr 21, za nagrodą jeżeli bę
dzie żądaną. 2—3—14119

Z dnia 10 na 11 sierpnia r. b., skradziono 
z ubraniem W E K S E L
wystawiony przez Apolinarego Kowalskiego 
na rs. 130 na rzecz Stanisława Jóchnowicza. 
Ogłaszam niniejszem iżby nikt powyżej wzmian
kowanego wekslu nie nabywał, gdyż gdzie na
leży stosowne kroki uczyniono. 3—3—13933

Zgmbionem zostało zaliczenie 
(Nachnahme), Nr 1390 fol. 9016, na towar 
wysłany do Międzyrzeca dnia 30 Czerwca r. 
b. na summę rs". 40 kop. 25. Uprasza się zna
lazcę o zwrot takowego do P. Ernesta Weese, 
Trębacka Nr 638. Ostrzega się znalazcę, że 
niemożo korzystać z wypłaty, gdyż kwestio
nowano w Biurze Kolei. —14153—1—3

Ceter biała z żółtemi uszami, kto takową 
odprowadzi do Hotelu Lipskiego, otrzyma sto
sowne wynagrodzenie. 3—3—13886

Dnia 16 b m. wieczorem, zginął

Piesek Angielski,
Pudelek, zupełnie biały, ostrzyżony. Za od
prowadzenie takowego do Dystrybucji prfl 
ulicy Czystej Nr 4, obiecuje się stosowna na
groda. —14021— 2—3 L

Zginął Wy żel,
Ceter żółty, biały pod brzuchem i takąif 
strzałką na czole, z obrożą skórzaną, okatłp. 
w mosiądz, z domu Nr 10, ulica Krucza, min 
szkania Nr 5, wabi się Azik vel Azo. Zna- 
lazca takowego lub osoba do której przybił' 
kał się, raczy dać znać do powyższego dofflig 
za nagrodą Rs 2. Wrazie przywłaszczeni*! 
rzeczonego psa, winny pociągniętym zostati® 
do prawnej odpowiedzialności. —14151—


